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محســن تنابنده در گفت و گو با فریــدون جیرانی در برنامه 
»کافه آپارات« درباره سرنوشت فصل تازه سریال »پایتخت« 
گفت:»یک کاری را ده سال سرمایه  گذاشتند شده »پایتخت« و 
بعد قیچی می کنند می اندازند کنار. »پایتخت« دست ما نیست 
دست آقایون هست. آقایون دلشان بخواهد ساخته می شود، 
دلشان نخواهد ساخته نمی شود و این وسط چیزی که مهم 
نیست مردم اند. چون دائم در کامنت های می بینم می گویند تو 
را خدا »پایتخت« بسازید. از همین تریبون می گویم ما مشکلی 
برای ساخت »پایتخت« نداریم آقایون باید تصمیم بگیرند که 

»پایتخت« ساخته بشود یا نشود.«

نخستین نمایش فیلم های چهلمین جشــنواره فیلم فجر 
و نشســت مطبوعاتی آن در حالی برگزار شد که که رعایت 
پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی در کمترین 
حد خود انجام شد و هنرمندان حاضر در نشست بدون ماسک 
روبروی اهالی رسانه  در شرایطی که نگرانی از پیک جدید کرونا 

وجود دارد  نشستند.

روز گذشته خبر رسید که یک نفر ۳۰۰۰ واحد مسکن مهر در اختیار دارد؛ این در 
حالی است که ارزش این تعداد واحد در اوایل دهه ۹۰ به کمتر از ۸۰ میلیارد تومان 
می رســید، حالا اما به دلیل برخورداری مالک این تعداد واحد از زیرساخت ها و 

امکانات دولتی، صاحب حدود ۳۰۰۰ میلیارد تومان سرمایه است.
 موضوع احتکار واحدهای مسکن مهر توسط دلالان سال هاست که مطرح می شود. 
عدد و رقم هایی نیز قبلا از مالکیت سلطان های مسکن بر ۲۰۰  یا ۳۰۰ واحد مسکن 
مهر شهر جدید پردیس شنیده می شد. مردادماه ســال ۱۳۹۸ مدیرعامل سابق 
شرکت عمران پردیس از تملک ۷۰۰ واحد مسکن مهر توسط یک نفر خبر داده بود. 
به تازگی اما ابعاد جدیدی از در اختیار داشتن واحدهای مسکن مهر توسط بعضی 
افراد گشوده شد.به گفته سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید، یک نفر ۳۰۰۰  
واحد مسکن مهر در اختیار دارد. علیرضا جعفری البته به موقعیت این واحدها اشاره 
نکرد اما شنیده می شود به دلیل جولان دلالان در شهر  پردیس احتمالا واحدهای 

مورد اشاره جعفری در این شهر قرار دارد.
با توجه به این که مالکیت در اقتصاد کشور محترم است شاید نتوان خرده گرفت 
که یک نفر تعداد قابل توجهی واحد مسکونی را به تملک خود درآورد اما خالی نگه 
داشتن خانه هایی که بسیاری از مردم آرزوی آن را دارند چه توجیهی می تواند داشته 
باشد. طبق آمار پنج سال قبل ۲.۵ میلیون واحد خالی از سکنه در کشور وجود دارد 
در حالی که ۱.۳ میلیون خانوار در کشور به صورت دو خانواده در یک واحد مسکونی 

زندگی می کنند.
موضوع دیگر این کــه دلالان از ارزش افزوده واحدهای مســکن مهر که به  دلیل 
برخورداری از زیرساخت ها، امکانات و تسهیلات دولتی مرتبا قیمت آنها طی ۱۴ 
سال گذشته افزایش یافته بهره برده اند. اوایل دهه ۹۰ بعضی افراد، مسکن مهر را 
متری ۳۰۰ هزار تومان خریداری کردند و در حال حاضر بالای ۱۰ میلیون تومان در 

هر متر مربع می فروشند.
حال تصور کنید کســی که ۳۰۰۰ واحد مســکن مهر را در اختیار دارد چه  سود 
هنگفتی به جیب زده است. با این پیش فرض که واحدهای مذکور در شهر جدید 
پردیس قرار دارد و قیمت آنها بین ۸۰۰ میلیون تا ۱.۲ میلیارد تومان است قیمت هر 
واحد را یک میلیارد تومان در نظر می گیریم. بر این اساس، فردی که ۳۰۰۰ واحد را 
به تملک خود درآورده ۳۰۰۰ میلیارد تومان سرمایه دارد؛ در حالی که اوایل دهه ۹۰ 

تمامی  این واحدها را کمتر از ۸۰ میلیارد تومان خریداری کرده است.

روز نخست جشــنواره فجر ۱۴۰۰ با نمایش فیلم سینمایی 
»بیرو« به کارگردانی مرتضی علی عباس میرزایی، با حضور 
عوامل و بازیگران این فیلم در خانه ی جشــنواره واقع در برج 
میلاد آغاز شد. فیلم بیرو که یکی از آثار حاضر در بخش سودای 
سیمرغ چهلمین جشنواره فیلم فجر است درباره ی سرگذشت 
»علیرضا بیرانونــد« دروازه بان تیم ملی ایــران، از کودکی و 
نوجوانی تا بزرگسالی و دورانی که به تیم ملی ایران دعوت شد، 
می باشد. این فیلم به تهیه کنندگی مجید برزگر، در ژانر ورزشی 
و بیوگرافی ساخته شده است و تنها فیلم ورزشی، این دوره از 

جشنواره به شمار می آید.

ما مشکلی برای ساخت 
»پایتخت« نداریم

 هنرمندان محترم لطفا
 ماسک تان را بزنید !

رانتی که صاحب ۳000 واحد 
مسکن مهر به جیب زد!

بازیگران و عوامل فیلم 
»بیرو« در جشنواره فیلم فجر

حسین فراهانی 
کارشناس اقتصادی

چرا مجلس پیشنهاد خود را رد کرد؟

یکی از مشکلات مبتلا به کشور بویژه در حوزه اقتصادی فقدان استراتژی 
و برنامه مدون است. ۸۰ سال از آغاز برنامه ریزی مدون در ایران می گذرد اما 
هیچگاه ما برنامه اقتصادی به معنای اخص و دقیق آن را نداشته ایم، فقدان 
استراتژی در کشور بارها حوزه های مختلف بویژه اقتصاد کشور را متأثر کرده 
است، نمونه ملموس آن ماجرای ارز ۴۲۰۰ تومانی است. دولت برای حذف 
ارزی رانت زا مصمم می شــود، در لایحه بودجه ۱۴۰۱ درج می کند و آن را 
به مجلس شــورای اسلامی می سپارد. مجلس در ابتدا به دولت می گوید ما 
اختیار این تصمیم را به شــما سپرده ایم نیازی به تصمیم گیری مجلس در 
این رابطه نیست و دولت خود نسبت به حذف این ارز اقدام کند؛ می گویند 
»مگر زمانی که آقای جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری در دولت قبل 
ارز ۴۲۰۰ تومانی را مصوب کرد آن را به تصویب مجلس رساند!« پس برای 
حذف این ارز هم نباید نیاز به مداخله مجلس باشد و دولت خود به تنهایی 
بــا برنامه ای که طراحی کرده تصمیم اش را اجرایی کند. نکته قابل توجه و 
تعجب برانگیز آنکه مجلسی که پیش تر با این موضوع موافقت کرده بود حال 
به جبهه مخالفان پیوسته و این تصمیم را از بودجه سال آینده حذف می کند.

حواشی پیش آمده در رابطه با این تصمیم اقتصادی بار دیگر نشان داد که 
تدوین استراتژی بلند مدت می بایست در یک بخش فراقوه ای طراحی شود 
و از دولت ها و مجلس ها در بازه های زمانی مختلف تأثیر نپذیرد و دولت ها 
و مجلس ها با هر تفکری مکلف باشــند که اســتراتژی اصلی را پیگیری و 

برنامه های خود را در راستای اجرای آن ارائه کنند.
ما دهه های متوالی است که استراتژی نداریم در حالی که اگر از چنین 
رویکردی بهره مند بودیم کشور ما با حدود ۴۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
صحیح از صادرات نفت خام و خام فروشــی بی نیاز می شــد. این یعنی ما 
در این زمینه هیچ برنامه ریزی مشــخصی نداشــته ایم و حالا یکبار دیگر 
فقدان هماهنگی میان قــوا و نبود برنامه مدون با اجرای حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی نمایان شد. همچنین قانون شدن برنامه ها توسط نهادی که بشدت 
بخشی گراست و نگاه کوتاه مدت به مسائل دارد چراکه دغدغه کسب رأی برای 
دور بعد را به صورت جدی خواهد داشت از اساس یک اشتباه استراتژیک است.

برای جلوگیری از بروز چنین اتفاقاتی پیشنهاد می شود استراتژی کلان 
کشــور نه تحت عنوان سیاســت های کلان - که هر کس بتواند تفاســیر 
مختلفی از آن داشته باشد - بلکه تحت عنوان استراتژی اقتصادی کشور در 
مجموعه ای از نخبگان طراحی و تصویب شود و تمامی دولت ها و مجلس ها 

در این چهارچوب حرکت کنند.

حالیکه فولادی ها کاهش ســه تا ۱۴ درصدی واردات انواع فولاد در ۹ ماهه ۱۴۰۰ 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته را تجربه کرده اند که صادرات آن ها ۱۶ تا ۹۲ درصد 

بیشتر شده است.
آمار میزان واردات و صادرات زنجیره فولاد از شمش فولاد تا انواع مقاطع، محصولات 
فولادی و آهن اســفنجی نشــان می دهد که هر چه میزان واردات به کشور به حداقل 
نزدیک می شــود، صادرات افزون تر شده است. در حالیکه فولادی ها کاهش سه تا ۱۴ 
درصدی واردات انواع فولاد در ۹ ماهه ۱۴۰۰ نســبت به مدت مشابه سال گذشته را 

تجربه کرده اند که صادرات آن ها ۱۶ تا ۹۲ درصد بیشتر شده است.
بر اساس آماری که توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران منتشر شده است، از 
ابتدای سال جاری تا پایان آذر ماه پنج  میلیون و ۱۹۰ هزار تن انواع شمش فولادی 
)شــامل اسلب، بلوم و بیلت( صادر شده است که به نسبت چهار میلیون و ۴۷۵ هزار 
تن صادر شده در مجموع ۹ ماهه ابتدایی سال ۱۳۹۹ افزایش ۱۶ درصدی داشته است. 
کل مقاطع طویل فولادی صادر شــده در ۹ ماه ســال جاری به دو میلیون و ۲۶ 
هزار تن رسیده که نسبت به یک میلیون و ۵۱۱ هزار تن صادر شده در مدت مشابه 
سال گذشته، ۳۴ درصد رشد داشته است. همچنین میزان صادرات کل مقاطع تخت 
فولادی در مدت مذکور ســال جاری برابر ۴۵۴ هزار تن اســت که در مقایسه با ۴۷۱ 
هزار تن صادر شده در ۹ ماهه ابتدایی سال گذشته، چهار درصد کمتر ثبت شده است. 
همچنین از ابتدای ســال جاری تا پایان آذر ماه، دو میلیون و ۴۸۰ هزار تن انواع 
محصولات فولادی )تیرآهن، میلگرد، ناودانی، انواع ورق، نبشی و غیره( صادر شد. این 
آمار در مدت مشــابه ســال گذشــته یک میلیون و ۹۸۲ هزار تن بوده است و بر این 
اســاس میزان صادرات محصولات فولادی در این مقایسه آماری رشد ۲۵ درصدی را 

نشان می دهد.طبق معمول همیشه، بیشترین درصد افزایش متعلق به آهن اسفنجی 
اســت که با رشد ۹۲ درصدی صادرات در ۹ ماهه ۱۴۰۰ به نسبت مدت مشابه سال 
گذشته به ۸۶۹ هزار تن رسیده است. از ابتدای فروردین تا پایان آذر ماه ۱۳۹۹، میزان 
صادرات آهن اسفنجی ایران ۴۵۳ هزار تن ثبت شده است. این در حالیست که واردات 

آهن اسفنجی به کشور صفر است.
همچنین در مجموع ۹ ماهه ســال ۱۴۰۰ در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، 
میزان واردات  مقاطع طویل فولادی سه درصد، شمش فولاد ۱۴ درصد و مقط تخت 
فولادی ۱۵ درصد کاهش داشــته اســت. ضمن اینکه کشور همچنان از واردت آهن 

اسفنجی بی نیاز است.
بیشترین میزان واردات فولادی طی ۹ ماهه امسال مختص محصولات فولادی معادل 
۵۸۶ هزار تن بوده اســت که البته نســبت به واردات آن در مدت مشابه سال گذشته 

)۶۸۱ هزار تن( ۱۴ درصد کاهش را تجربه کرده است.
پس از آن میزان واردات مقاطع تخت فولادی نیز در ۹ ماهه امســال معادل ۵۵۲ 
هزار تن ثبت شــده که از میزان واردات آن در مدت مشــابه سال گذشته، ۱۵ درصد 
کمتر است. در مجموع ۹ ماهه سال گذشته ۶۱۵ هزار تن مقاطع تخت فولادی وارد 
کشــور شده است.از ابتدای امسال تا پایان آذر ماه مجموع مقاطع طویل فولادی وارد 
شده نسبت به همین مدت در سال گذشته سه درصد کمتر شده و از ۶۶ هزار تن به 
۶۴ هزار تن رسیده است.طبق آمار، واردات شمش فولادی )فولاد میانی شامل اسلب، 
بیلت و بوم( در مدت مذکور ســال جاری ۴۰۰۰ تن شمش بوده است که برابر میزان 
واردات آن در مدت مشابه سال گذشته است.همانطور که اشاره شد، کشور از واردات 

آهن اسفنجی بی نیاز است و همچنان واردات این محصول معدنی صفر است.

 افزایش صادرات محصولات فولادی افزایش صادرات محصولات فولادی

یک مقام مسئول کارگری با این اعتقاد که کارفرمایان توان افزایش ۵۰ درصدی حقوق و دستمزد 
کارگران را دارند، می گوید: بسیاری از تولید کنندگان در دو سال کرونا تا توانستند با تغییر قیمت 
اجناس خود سود کردند و محصولاتشان را به نرخ دلار فروختند ولی آیا از این سود تولید چیزی 

عاید کارگران شده است؟
علی اصلانی ، با اشاره به رویکرد کشورها در تعیین حداقل دستمزد و حمایت دولتها از کارفرما و 
کارگر اظهار کرد: دستمزد یک مقوله علمی است و با فشار و بخشنامه نمی شود آن را اجرا کرد لذا 
اگر می خواهیم مشکل تعیین دستمزد را در کشور حل کنیم باید بر مبنای شاخصه ها پیش برویم 
و از کشورها و روشهای آنها الگوبرداری کنیم.وی در پاسخ به این پرسش که چرا کارفرمایان در 
برخی کشورها نظیر ترکیه که با تورم مشابه ایران روبه رو هستند با افزایش ۵۰ درصد دستمزدها 
موافقت می کنند؟ این طور پاسخ داد:اگر وضعیت تولید ترکیه را بررسی کنیم شاید ۱۵ سال قبل 
تولید قابل توجهی نداشت ولی امروز به جایی رسیده است که ۲۴ ساعته مجوز می دهد و یک 
سرمایه گذار اگر بخواهد کارخانه ای راه اندازی کند به جای آنکه هفت خوان رستم را طی کند 

ظرف ۲۴ ساعت تمام مجوزها را می گیرد و همه چیز تکمیل شده در اختیار او قرار می گیرد؛ بنابر 
این باید مشکلات این کشورها را بررسی کنیم و ببینیم چه راهکارهایی برای رفع موانع تولید 
به کار گرفته اند.عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار با این اعتقاد که کارفرمایان کشور توان 
افزایش ۵۰ درصدی حقوق و دستمزدها را دارند ولی مقاومت می کنند، اظهار کرد: بسیاری از 
تولیدکنندگان در دو سال کرونا با تغییر قیمت اجناس خود تا توانستند سود کردند و به دلیل نبود 
نظارت، محصولاتشان را با همان نرخ دلار فروختند اما آیا چیزی از این سود تولید عاید جامعه 
کارگری شد؟اصلانی تصریح کرد: اینکه برخی کشورها با وجود مشکلات اقتصادی، تورم و گرانی 
دلار و نرخ ارز با افزایش دستمزدها موافقت می کنند به این دلیل است که دولت در این کشورها از 
کارفرمایان حمایت می کند و سود این حمایت با افزایش دستمزد به کارگر می رسد. اگرچه باید 
قبول کنیم که شرایط اقتصادی و فشارهای بیرونی تعادل بازار و عرضه و تقاضا در کشور ما را به 
هم زده است ولی کارفرمایان حتی اگر تصمیم گرفته شود که حقوق کارگران ۵۰ درصد افزایش 

یابد توانایی پرداخت را دارند.

توان افزایش ۵0 درصدی حقوق کارگران وجود دارد، اما...
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سرپرست شــرکت عمران شهرهای جدید 
اجرای نهضت ملی مســکن در این شــهرها 
به تعویق افتاد و از ابتدای ســال آینده آغاز 

خواهد شد.
علیرضا جعفری، سرپرست شرکت عمران 
شهرهای جدید در تشریح برنامه های شرکت 
عمران شهرهای جدید، آغاز این شهرها را از 
سال ۶۷ عنوان و اظهار کرد: دغدغه مجموعه 
عمران شــهرهای جدیــد، مدیریت توزیع 

جمعیت در آمایش سرزمین است.
به گفته جعفری، شــهرهای جدید باید 
هویت داشته باشند و حس تعلق شهروندان 

به محل زندگی خود را ایجاد کند.
وی بــا تأکید بــر اینکه قرار نیســت در 
شــهرهای جدید صرفاً مسکن سازی داشته 
باشــیم بلکه به دنبال شهرســازی هستیم، 
گفت: ازاین رو توجه به زیرساخت های حمل 
و نقل، دسترسی های شهروندان، ساخت مراکز 
درمانی، ورزشی، فرهنگی، آموزشی و انتظامی 

و دیگر نیازهای زیربنایی و روبنایی داریم.
معاون وزیر راه و شهرسازی، سه رویکرد 
اصلی شرکت عمران شهرهای جدید را توجه 
به تعهدات تکالیف باقی مانده گذشته، اجرای 
تعهدات جدید در قالب نهضت ملی مســکن 
و ساخت شهرهای جدید عنوان کرد و گفت: 
در رویکرد اول ما تکمیل مســکن های مهر 
باقی مانده که ۳۸ هزار و ۷۸۸ واحد است، در 
اولویت قرار دارد. سهمیه شهرهای جدید از 
مســکن مهر ۳۶۰ هزار واحد بود که تاکنون 
۳۱۶ هزار و ۳۷۴ مسکن مهر شهرهای جدید 
تحویل شده و تنها حدود ۳۹ هزار واحد باقی 
مانده است. حتی فردی داریم که از سال ۹۲ 
تاکنون منتظر تحویل واحد خود است ضمن 
اینکه در برخی مناطق شــهرهای جدید که 
واحدها تحویل شــده، ساکنان مشکل نبود 

زیرساخت ها و تأسیســات روبنایی را دارند. 
۱۵ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز اســت که 
همه این کمبودها برطرف و واحدهای مسکن 

باقی مانده تکمیل شود.
وی بــا بیان اینکه چیزی از خط اعتباری 
مســکن مهر و اقساط بازگشــتی آن باقی 
نمانده تا برای تکمیل مسکن مهر نیمه تمام 
هزینه کنیم، گفت: به دنبال روش های دیگر 
از جمله ایجاد ارزش افزوده از طریق فروش 
اراضی شهرهای جدید هستیم؛ مسکن های 
مهر باقی مانده در شهرهای پردیس، هشتگرد، 
پرند، صدرا، فولادشهر، بینالود و گلبهار است.

سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید 
درباره طرح اقدام ملی مسکن در این شهرها 
گفت: تکلیف شهرهای جدید در طرح اقدام 
ملی مسکن ۲۱۳ هزار واحد بود که ساخت 
۱۱۳ هزار واحد آنها آغاز شده و در قالب همان 
طــرح ملی ادامه می یابد اما ۱۰۰ هزار واحد 

باقی مانده که ساخت آنها آغاز نشده، به نهضت 
ملی مسکن منتقل می شوند و از شرایط قانون 

جهش تولید مسکن بهره مند خواهند شد.
جعفری دربــاره اجرای طرح نهضت ملی 
مســکن در شــهرهای جدید گفت: ساخت 
واحدهای نهضت ملی به سال آینده موکول 
شــد و از ابتدای ۱۴۰۱ آغاز می شود. ۶۴۸ 
هزار و ۴۴۵ واحــد در قالب نهضت ملی در 
شهرهای جدید احداث خواهد شد که مجموعاً 
۱۵ هــزار هکتار زمین به خــود اختصاص 
می دهنــد. تاکنون ۶۷۰ هــزار نفر متقاضی 
دریافت مسکن در شهرهای جدید بوده اند که 
در مراحل مختلف پالایش قرار دارند. زمین 
ساخت ۱۳۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن 

در شهرهای جدید تأمین شده است.
وی خاطرنشــان کرد: تاکنون ۴۸۳۲ نفر 
برای ورود به پروســه نهضت ملی مســکن 
تائید نهایی شــدند که ۱۲۱۳ نفر از آنها در 

بانک عامل حســاب، افتتاح و تا روز گذشته 
۱۱۱ نفــر ۴۰ میلیون تومــان آورده خود را 

تکمیل کرده اند.
معاون وزیر راه و شهرســازی با اشاره به 
امضای قرارداد ســاخت متری چهار میلیون 
و ۷۰۰ هــزار تومان با پیمانــکاران نهضت 
ملی مسکن در شهرهای جدید، درباره ورود 
پیمانــکاران خارجی یادآور شــد: معتقدیم 
مسکن باید توسط سازندگان داخلی احداث 
شــود اما بایــد ظرفیت رقابتی بــرای ورود 
تکنولوژی های جدید ساخت وســاز را ایجاد 
کنیم که در این زمینه با انبوه سازان چینی و 

ترکیه ای مذاکراتی داشته ایم.
جعفری از ورود شرکت عمران شهرهای 
جدید به حــوزه شهرک ســازی خبر داد و 
گفــت: ۴۲ موقعیت شهرک ســازی در ۱۳ 
استان نهایی شــده و منتظر دریافت مجوز 
شــورای عالی شهرسازی و معماری هستیم. 

در تهران هم نقاطی جهت ســاخت شهرک 
در نظر گرفته شده است. همچنین به دنبال 
صدور مجوز ســاخت شهرک های خصوصی 
هستیم که افرادی که اراضی بالای ۱۰ هکتار 
دارند بتوانند بــا اخذ مجوز تغییر کاربری از 
شورای عالی مسکن، اقدام به شهرک سازی 

خصوصی کنند.
وی درباره تهاتر نفت با مســکن در قالب 
طرح نهضت ملی مســکن بیــان کرد: یک 
گروه در وزارت راه و شهرســازی برای تائید 
پروژه های قابل تهاتر با نفت شــکل گرفته و 
شرکت ها و دستگاه های تابعه پروژه های خود 
را بــه این گروه معرفی کــرده تا در صورت 
تائید آنها جهت اجــرا در برابر نفت، مرحله 

ساخت آغاز شود.
سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید 
در خصوص مافیای زمین و مسکن در برخی 
شهرهای جدید گفت: یکسری از افرادی که 
نیازمندند و مجبور به فروش امتیاز مســکن 
ملی و مسکن مهر خود هستند، به این مافیا 
مراجعه می کنند و امتیاز مســکن خود را به 
ثمن بخس می فروشــند. فردی داریم که در 
پردیس بیش از ۳۰۰۰ واحد مسکن مهر تحت 
عنوان مشاور املاک به تملک خود درآورده 
است. به دنبال شفاف سازی قراردادهای خرید 
و فروش واحدهای مسکن مهر در بستر آی تی 
هستیم تا دیگر امکان چنین سوءاستفاده هایی 

وجود نداشته باشد.
جعفری در پایان با تکذیب ورود فاضلاب 
پردیس به سد ماملو گفت: هیچ فاضلابی نه 
وارد اراضی کشــاورزی و نه وارد ســد ماملو 
می شود؛ ممکن اســت رهاشدگی فاضلاب 
پردیس در فضای طبیعت را داشــته باشیم 
اما صدمه ای به ســد ماملــو وارد نمی کند. 
تصفیه خانه های فاضلاب پردیس فعال هستند 

و امکان آلودگی آب سد ماملو وجود ندارد.

اجرای نهضت ملی مسکن شهرهای جدید به تعویق افتاد

»آسیب شناسی صادرات محصولات کشاورزی منتخب« عنوان گزارشی است 
که به همت مرکز ملی مطالعات راهبردی کشاورزی و آب اتاق ایران در راستای 

بهبود و توسعه تجارت بخش کشاورزی تهیه شده است.
مرکز ملی مطالعات راهبردی کشاورزی و آب اتاق ایران، در راستای انجام 
ماموریت های خود و به منظور »بهبود و توســعه تجارت بخش کشــاورزی، 
آسیب شناســی و رصد وضعیت تجارت کشــاورزی« پس از مطالعات و ارائه 
راه حل های کاربردی، گزارش های مختلفی تهیه می کند که این گزارش ها به 
صورت مستمر و برای آسیب شناسی تجارت محصولات کشاورزی تهیه شده 

و برای فعالان بخش ارسال می شود.
این گزارش با عنوان »آسیب شناسی صادرات محصولات کشاورزی منتخب« 
در ســال ۱۳۹۹ نیز  مانند سال جاری تهیه شده بود. گزارش اخیر شامل دو 
بخش )۱۳ فصل( است، به طوری که در بخش اول مطالعه )فصل اول تا دوازدهم( 
تصویری از تجارت محصولات صادراتی »شیر و خامه تغلیظ نشده، شیر و خامه 
تغلیظ شده، ماست، سیب، خرما، کشمش، زعفران، هندوانه، پیاز، سیب زمینی، 

گوجه فرنگی و رب گوجه فرنگی« در بازار جهانی ارائه می شود.
بخش اول بررسی روند میزان تولید، سهم صادرات محصول از کل صادرات 

کشاورزی کشور، ســهم صادرات محصول از کل صادرات همان محصول در 
جهان، بررسی وضعیت صادرکنندگان بزرگ در جهان، بررسی روند قیمت و 
ارزش صادرات محصول، بررســی جایگاه مقداری و ارزشی صادرات محصول 
در جهان، بررسی وضعیت واردکنندگان بزرگ در جهان، بررسی روند تغییر 
شاخص قیمت تولیدکننده ایرانی با رقبا، بررسی جایگاه ایران در کشورهای 

مقصد صادراتی، مقایسه قیمت صادراتی ایران با رقبا در کشورهای مقصد، بررسی 
روند تغییر کشورهای مقصد صادراتی ایران، مقایسه ارزش صادرات ایران با رقبا 
در کشورهای مقصد، مقایسه روند سهم ایران در کشورهای مقصد در مقایسه با 
رقبا و در نهایت نقشه تعرفه وارداتی در کشورهای مقصد ایران را دربر می گیرد.

بخش دوم )فصل سیزدهم( نیز شامل بررسی نتایج مطالعات در نشست های 
تخصصی است که با حضور صادرکنندگان و فعالان کسب وکار با هماهنگی و 
همکاری تشکل های مربوطه برگزار شده است. در این نشست ها پس از ارائه 
گزارش هر محصول، درباره مشــکلات و چالش هــای صادرات و قیمت های 

صادراتی بحث و در نهایت راهکارهای پیشنهادی مطرح شده است.
برای برگزاری نشســت های تخصصی هر محصول به تناســب موضوع از 
انجمن ها، اتحادیه ها و دستگاه های ذیربط دعوت و از نظرات آنها استفاده شد.

گزارش پیش رو، خلاصه ای از یافته های مطالعه و نتایج نشست های تخصصی 
است که شامل بخشی از آمار و اطلاعات تجارت، چالش های اصلی و الزامات 
سیاستی برای رفع موانع موجود در صادرات محصولات کشاورزی منتخب است. 
گزارش های مبســوط و جامع به تفکیک محصولات با اطلاعات و جدول ها و 
نمودارهای کامل در مرکز موجود بوده و بر حسب درخواست، قابل تأمین است.  

آسیب شناسی صادرات محصولات کشاورزی

مرتضی قدیمی
کارشناس اقتصادی 

چرا تحریم های داخلی از خارجی مهمتر 
است؟

مفهوم دفاع اقتصادی معمــولاً زمانی مورد توجه قرار می گیــرد که جنگ یا هجوم 
اقتصادی رخ داده باشد؛ اما حالت بهینه برای دفاع اقتصادی، واکنش فعال و نه منفعل، 
قبل از جنگ اقتصادی اســت )دفاع پیشینی(. به این معنا که کشور باید نقاط ضعف، 
نقاط استراتژیک و همچنین نقاط آســیب پذیر خود را مطالعه کند و همان طور که 
ســایر کشورها و حتی مجامع بین المللی برای جنگ اقتصادی این نقاط را هدف قرار 
می دهند، قبل از آغاز جنگ اقتصادی اقدام به اصلاح ســاختارها و کیفیت نهادی در 
اقتصاد و مقاوم سازی آن کند. با این کار هزینه های حاصل از تأثیر جنگ تحمیل شده 
اقتصادی از سوی سایر کشورها کاهش می یابد. در واقع اگر وقوع تهدیدهای اقتصادی 
پیش نگری شــود، با توجه به بازدارندگی حاصل، اساســاً امکان عملی کردن تهدید 
توسط دشمن سلب می شود. به زعم اکثر کارشناســان حوزه دفاع و اقتصاد، راهبرد 
بومی اقتصاد مقاومتی به عنوان مهم تریــن و کاراترین راهکارهای غلبه بر تهدیدات 

اقتصادی محسوب می شود.
 انواع تحریم

برای پیشــگیری مناسب به منظور مقاوم ســازی و دفاع پیشینی اقتصادی، مطالعه 
تهدیدهای اقتصادی، شناســایی اجزا، ابعــاد و انواع این تهدیدها ضروری اســت. 
همچنین شناخت منشأ تهدیدهای اقتصادی برای اصلاح ریشه ای، باید مورد توجه 
قرار گیرد. علاوه بر این، راهکارهای مقابله با تهدیدهای اقتصادی و ایجاد ســاختاری 
مقاوم برای اقتصاد، همان راهبرد دفاع اقتصادی پیشــینی است که برای دستیابی 
به توســعه پایدار و مقاوم ضروری اســت. البته نباید مقوله دفاع اقتصادی را تنها در 
حرکات خصمانه دشمنان )اقدامات صریح( منحصر کرد، بلکه ضروری است به خلأها 
و ضعف های داخلی که می تواند نقطه ورود دشــمن و آسیب رسانی از طریق آن باشد 
نیز توجه شــود. اعمال تحریم های خارجی بر اقتصاد کشــور و افزایش آنها در طول 
زمان، بویژه در سال های اخیر، به همان میزان که به ایجاد دشواری های اقتصادی در 
سطح کشور منجر شده است؛ موجب نمایان شدن هرچه بیشتر نقاط ضعف ساختار 
اقتصادی کشور و آسیب پذیری های ما در قبال شوک ها و حملات شده است. در مورد 
خــاص تحریم ها، باید پذیرفت که بخش عمــده ای از اثرگذاری تحریم ها به ماهیت 
و ســاختار اقتصادی کشــور برمی گردد. به همین منظور طیف بندی انواع تحریم ها 
در نمودار بالا نشــان داده شده اســت.  یکی از ارکان اصلی اصلاح ساختار به موضوع  
محیط کسب و کار برمی گردد. چرا که شرایط حاکم بر فعالیت های اقتصادی در یک 
کشور اعم از تولید کالا و خدمات، توزیع، تبادلات مالی داخلی و بین المللی و تجارت 
فرامرزی از مهم ترین علل توسعه یافتگی یا ناکامی های اقتصادی آن کشور است که 
هنگام مواجهه با تحریم و در صورت عدم وجود و پیش بینی ســاز و کار مناسب دفاع 
اقتصادی می تواند منشأ مشــکلات اقتصادی بسیاری باشد. علل چنین تأثیرپذیری 
در تعریف محیط کسب و کار نهان است. محیط کسب و کار به مجموعه عوامل مؤثر 
در اداره یا عملکرد بنگاه های تولیدی که خارج از کنترل مدیران آنها هســتند، گفته 
می شود. به عبارتی هر آنچه را که روی فعالیت های واحد صنعتی تأثیرگذار است اما 
جزئی از آن واحد نباشــد محیط کســب و کار گویند و موضوع تحریم دقیقاً مصداق 
جزء بیرونی واحد و دفاع اقتصادی ابزار مقابله با تحریم است. شاخص های متعددی 
در سطح بین المللی برای شناخت آسیب ها و چالش های محیط کسب وکار از جمله 
شاخص سهولت کسب و کار طراحی شده است. اما مسأله اصلی؛ مکانیزم تأثیرگذاری 
هر یک از حوزه های تحریمی بر محیط کسب و کار جمهوری اسلامی ایران است. یکی 
از شاخص های مهم در تجارت »ســرعت یک تجارت« است. حوزه تجارت فرامرزی 
مبتنی بر سه عامل: تعداد اسناد مورد معامله در یک تجارت، زمان انجام یک تجارت 
و قیمت تمام شده است. به طور مثال  اگر یک کانتینر ۲۰ فوت آماده ورود به ایران یا 
خروج از ایران شــود، تمامی هزینه ها از قبیل هزینه جابه جایی، هزینه کرایه و... مهم 
است و  بر اســاس این نوع هزینه ها به رتبه تجارت فرامرزی آن کشور نمره می دهند. 
واقعیت آن اســت که متغیر تحریم بر تمامی این مؤلفه ها بر شاخص سهولت کسب و 
کار تأثیرگذار بوده و منجر به افزایش قیمت تمام شــده می شود. به طور مثال هزینه 
تبدیل پول، ریسک جابه جایی پول و هزینه صرافی که به طور معمول در یک تجارت 
حرفــه ای وجود ندارد منجر به افزایش قیمت تمام شــده خواهد شــد. از همین رو 

افزایش قیمت تمام شده منجر به منفی شدن شاخص سهولت کسب و کار می شود.
 تحریم داخلی یک گام جلوتر از تحریم خارجی

یک واقعیت در اقتصاد امروز ایران، تحریم های داخلی اســت. گویی مســائل داخلی 
اقتصــاد بیش از مســائل خارجی )تحریم( در اقتصــاد ما اثرگذار اســت. منظور از 
تحریم داخلی؛ ســختگیری های نظام بانکی، سیســتم های مالیاتی و حمل و نقل 
و دســتگاه های اجرایی و... در شرایط تحریم، برخلاف شــرایط عادی است. در واقع 
ایجاد شرایط جدیدی که کاملًا عکس سازوکار دفاع اقتصادی است. از دیگر مصادیق 
تحریم داخلی که ریشه در همان مشکلات ساختاری اقتصاد دارد، موضوع چندنرخی 
بودن ارز اســت. چندنرخی بودن ارز منجر به یک پارادوکس بزرگ در عرصه تجارت 
بین الملل شده است که همین پارادوکس به سهولت کسب و کار آسیب جدی می زند. 
پارادوکس نیاز به تثبیت قیمت مصرف کننده و متغیر بودن قیمت تمام شده کالا! لذا 
یکی دیگر از الزامات وجود ســازوکار دفاع اقتصادی عزم جدی برای تک نرخی شدن 
بازار ارز اســت. هرچند سیاست ها و کارهای مثبتی به منظور افزایش سرعت تجارت 
و کاهش ریسک تجارت صورت گرفته که منجر به تقسیم ریسک تجارت بین دولت 
و تاجر شده اســت. چندی از این اقدامات؛ صدور بخشنامه های متعدد و تکمیلی در 
زمینه پیمان سپاری های ارزی، مشوق های صادراتی، کاهش محدودیت های تجاری، 
ایجاد بازار ثانویه ارز و کنترل بر عرضه و تقاضای ارز از طریق ســامانه های مختلف از 

جمله نیما بوده است.
 به عنوان جمع بندی می توان گفت فشــارهای اقتصادی که مقام معظم رهبری نیز 
از آن به عنوان جنگ اقتصادی یاد کردند، می تواند سرمنشــأ دیگر اتفاقات سیاسی، 
اجتماعی باشــد و منجر به از دست رفتن برخی شــرکای مهم تجاری شود. بنابراین 
ضروری است در راستای مقابله با تحریم ها ضمن تقویت بخش خصوصی، نهادسازی 
بخش خصوصی و ایجاد پایگاه های حمایتی، ســازو کار لازم دفاع اقتصادی و بهبود 
فضای کسب و کار را طراحی، اجرا و نظارت کرد. یعنی زمانی که تحریم را مصداق بارز 
جنگ و تروریســم اقتصادی می دانیم، باید سازوکار پشتیبانی اقتصادی، فرماندهی 
اقتصادی و یک حمایت اقتصادی از فعالان اقتصادی طراحی و اجرا شود. همان طور 
که در زمان جنگ اگر رزمنده ای خســارتی می دید، ســعی می کردیم در حد امکان 
خســارتش را به لحاظ روحی، روانی و مالــی جبران بکنیم، می بایســت از فعالان 
اقتصادی که در شــرایط سخت جنگ اقتصادی با ریســک بالا نسبت به صادرات و 

واردات کالاها اقدام می کنند نیز حمایت لازم صورت بگیرد.

  خبرخبر
 حجم نقدینگی آبان ماه ۴۳۱۵ هزار میلیارد تومان

براســاس آخرین داده های آماری بانک مرکزی میزان نقدینگی در آبان ماه 
امســال به رقم چهارهزار و ۳۱۵ هزار میلیارد تومان رســید که در مقایسه با 
مدت مشــابه سال گذشته ۴۲ درصد رشد داشته است.حجم نقدینگی در آبان 
ماه ســال گذشــته برابر سه هزار و ۳۸ هزار میلیارد تومان و اسفند ماه ۹۹ نیز 
سه هزار و ۴۷۶ هزار میلیارد تومان بود.براساس داده های آماری بانک مرکزی 
حجم نقدینگی در آبان ماه امســال برابر چهار هزار و ۳۱۵ هزار میلیارد تومان 
شــد که در مقایسه با آبان سال گذشته ۴۲ درصد رشد داشته است. همچنین 
نقدینگی در آبان ماه امســال در مقایسه با اســفند سال گذشته ۲۴.۲ درصد 

افزایش یافته است.

بودجه 1401 چه زمانی تصویب می شود؟
 به نظر می رســید تصویب بودجه سال ۱۴۰۱ به دلیل 
همسویی مجلس و دولت مسیر سرراستی را طی کند و از 
سر درگمی و پیچیدگی هایی که در سال های اخیر دامن 
نظام بودجه بندی کشور را گرفته بود، خارج شود. اما حالا 
و در شــرایطی که حدود یک ماه و نیم تا پایان سال زمان 
باقی است ابهامات بسیاری در خصوص برخی از کلیدی ترین 
موضوعات بودجه وجود دارد، از سوی دیگر اوج گرفتن کرونا 
در کشور عملا مجلس شورای اسلامی را به نیمه تعطیلی 
کشانده است. در این میان تعیین سرنوشت مذاکرات وین 
می تواند به شــکل چشم گیری در برآورد درآمدهای سال 

۱۴۰۱ تغییر ایجاد کند.
از این رو مانند ســال اخیر امسال هم این گمانه مطرح 
است که بودجه ۱۴۰۱ به صورت چند دوازدهم یا دو سقفی 

تصویب شود.

 آشفتگی های تصویب بودجه
هرچند روند تهیه و تصویب بودجه به عنوان مهم ترین 
سند مالی کشور همیشــه با پیچیدگی هایی همراه بوده 
است، اما این پیچیدگی ها در سال های اخیر افزایش یافته 
به طوریکه در پایان سال همچنان مشخص نمی شد در سال 

جدید کشور با چه بودجه ای مواجه است.
تا کنون کلیات بودجه برای سه سال ۹۶، ۹۹ و ۱۴۰۰ در 
صحن علنی مجلس رد شده و این سه سال تنها سال هایی 
اســت که طی ۴۸ ســال بعد از انقلاب کلیات بودجه در 

صحن رد می شود.
شرایط به این ترتیب بود که بودجه در کمیسیون تلفیق 
تایید می شد، اما در صحن به تصویب نمی رسید. از آنجایی 
که آیین نامه داخلی مجلس برای چنین شرایطی سکوت 
کرده بود، طی این ســه سال این سوال مطرح می شد که 
بعد از رد کلیات بودجه، لایحه باید به کمیســیون تلفیق 

بازگردد یا به دولت.
در سال ۹۶ لایحه به کمیسیون تلفیق بازگشت و سپس 
با رفتن به صحن مجلس به تایید رســید. از آنجایی که به 
دلیل شیوع کرونا مجلس در اسفند ۹۸ تعطیل شده بود، 
بودجه سال ۹۹ بعد از رد کلیات و اصلاح آن در کمیسیون 
تلفیق با حکم رهبر انقلاب بدون رفتن مجدد به صحن، به 
شورای نگهبان رفت و با تایید این شورا به قانون بدل شد.

بودجه ۱۴۰۰ اما بیش از همه با حواشی مواجه شد. لایحه 
بودجه در کمیسیون تلفیق تایید شد و بعد از بیش از یک 
ماه اصلاح و صرف زمان در کمیسیون تلفیق در صحن رد 
شد. مجلس در این سال برای اولین بار لایحه را به دولت 
بازگرداند. در نهایت نیز اصلاحیه لایحه بودجه در روزهای 
پایانی سال ۹۹ در مجلس تصویب شد و در تاریخ ۲۸ اسفند 

نیز به تایید شورای نگهبان رسید.
بودجه ۱۴۰۱ تا امروز چه مسیری را طی کرده است؟

بودجه سال ۱۴۰۱ هم با وجود همسو بودن مجلس و 
دولت با پیچیدگی هایی تا کنون مواجه بوده است.

۲۱ آذر رئیسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ را تقدیم مجلس کرد. 
۲۴ آذر بودجه در سامانه داخلی مجلس برای نمایندگان 
بارگذاری شد و از این تاریخ رسما بررسی بودجه آغاز شد.

در این شرایط مجلس به تغییر آئین نامه داخلی دست 
زد که به تغییر در روند بررســی بودجه ۱۴۰۱ منجر شد. 
۱۴ دی ماه یعنی بیش از سه هفته بعد از ارائه لایحه بودجه 
توســط دولت، آئین نامه جدید مجلس ابلاغ شد. از این رو 
بررســی لایحه بودجه ۱۴۰۱ با ترکیبــی از دو آئین نامه 

قدیمی و جدید طی شد.
بر اســاس آئین نامه جدید پیش از بررســی جزئیات 
لایحه بودجه در کمیســیون تلفیــق کلیات در صحن به 
رای گذاشته می شود. کلیات بودجه ۱۴۰۱ در ۱۹ دی ماه 
 و حدود یک ماه و نیم زودتر از ســال های قبل در صحن 

علنی مجلس تصویب شد.
بــه فاصله یک هفته از تصویب کلیات یعنی از ۲۵ دی 
ماه کمیسیون تلفیق روند بررسی بودجه را آغاز کرده است. 
این کمیسیون به مدت ۱۵ روز برای بررسی جزئیات لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ فرصــت دارد که در صورت لزوم این مدت 
می تواند تا یک ماه تمدید شــود. یعنی اواخر بهمن زمان 
کمیسیون تلفیق برای بررســی و تغییر لایحه بودجه به 
پایان می رسد با این حال هنوز ابهامات بسیاری در بودجه 

سال بعد باقی است.

 ابهاماتی که باقی است
در حال حاضر هنوز سرنوشــت بعضی از اساسی ترین 
اعداد و موضوعات بودجه ۱۴۰۱ معلوم نیست. مثلا مشخص 
نیست که چه سرنوشتی در انتظار ارز ۴۲۰۰ تومانی است. 
دولــت این ارز را به کل از بودجه حذف کرده بود اما حالا 
گفته می شود که کمیسیون تلفیق آن را برای دارو و نهاده 
دامی نگه داشته و ۹ میلیارد دلار به آن تخصیص داده است.

قرار بود از محل درآمد ایجاد شــده از حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی دولت پرداخت یارانه نقدی را افزایش دهد که این 
منابع درآمدی در حال حاضر عملا حذف شــده و در واقع 

جدول یارانه ای لایحه بودجه کاملا بهم ریخته است.
همچنیــن دولت بــا افزایش نرخ ســوخت واحدهای 
پتروشــیمی و صنعتی درآمدی برای خود در نظر گرفته 

بود که این منابع در کمیســیون تلفیق حذف و قیمت ها 
به شــکل قبل برگشــت. علاوه بر این با کاهش سهم ۲۰ 
درصدی صندوق توسعه مخالفت شده که به معنای کاهش 
۲۰ درصدی درآمدهای نفتی در نظرگرفته شده در لایحه 

بودجه دولت است.
اما منابع بودجه درحالی با کاهش همراه بوده است که 
بخش  مصارف افزایش یافته است. به طور مثال کمیسیون 
تلفیــق در یک مورد کف حقوق را در لایحه بودجه دولت 

بیش از یک میلیون تومان افزایش داده است.
بنابراین در حالی حدود دو هفته از فرصت کمیسیون 
تلفیق باقی مانــده که مهمترین ارقام بودجه هنوز معلوم 

نیستند.

 چه سناریوهایی پیش روی بودجه ۱۴0۱ است؟
علاوه بر معلوم نبودن برخی اعداد اساســی، شــرایط 
کرونایــی هم به ابهامات افزوده اســت. امروز اعلام شــد 
حداقل ۴۵ تن از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی به 
کرونا مبتلا شــده اند. از این رو برگزاری جلسات مجلس 
با محدودیت هایی همراه شده به طوریکه جلسه علنی دو 
روز آینده لغو شــده است. هرچند گفته شده که جلسات 
کمیســیون تلفیق همچنان برقرار است اما با اوج گرفتن 
هرچه بیشتر کرونا، ممکن است در جلسات این کمیسیون 

نیز اختلال ایجاد شود.
در این میان تعیین نتیجه مذاکرات هســته ای ایران و 
غرب در وین می توانند در سرنوشــت بودجه ۱۴۰۱ بسیار 
اثرگذار باشد. دولت بودجه را با فرض باقی ماندن تحریم ها 
نوشــته است، اما با توجه به افزایش مصارف و باقی ماندن 
ارز ۴۲۰۰ در کمیسیون تلفیق در عمل بدون رفع تحریم ها 
و افزایــش درآمدهای نفتی، اجرای بودجه ســال آینده 
نشدنی به نظر می رسد و می تواند اقتصاد کشور را به ورطه 

پرتلاطمی بکشاند.
از این رو این ســناریو مطرح است که تصویب بودجه 
در مجلــس تا تعیین سرنوشــت مذاکرات هســته ای به 
درازا بکشــد. یا اینکه مانند سال گذشته بودجه به شکل 
 دو ســقفی یا چند دوازدهم تصویب شــود تــا با افزایش

 درآمدهــای نفتی در صورت توافق در وین، بودجه ۱۴۰۱ 
با تغییراتی همراه شود.

 حقوق بازنشستگان سال آینده چقدر است؟
به گفته رئیس کانون بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی، اکنون حداقل حقوق بازنشستگان ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است که براساس اعلام سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس این رقم برای سال آینده به ۵ میلیون تومان می رسد.

دائمی شدن اجرای همسان سازی حقوق و افزایش میزان مستمری تامین اجتماعی مطالبه بازنشستگان این سازمان است و این گروه خواهان رفع تبعیض میان خود و بازنشستگان لشکری و کشوری هستند.
براساس ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی، سازمان تامین اجتماعی وظیفه دارد مستمری های بازنشستگی، از کارافتادگی کلی و مجموع مستمری بازماندگان را متناسب با هزینه زندگی افزایش دهد. این افزایش باید در فواصل زمانی معین 
حداقل سالی یکبار و با تصویب هیات وزیران انجام شود.رئیس کانون بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی گفت: در بین بازنشستگان کشور تعداد حداقل بگیر های صندوق کشوری و لشکری کم است در حالی که ۶۰ درصد جمعیت بازنشستگان 

تامین اجتماعی را حداقل بگیر ها تشکیل می دهند.به گفته  دهقان کیا میانگین حقوق دریافتی بازنشستگان لشکری بالاتر از میانگین حقوق بازنشستگان کشوری است و میانگین حقوق کشوری ها از بازنشستگان تامین اجتماعی بیشتر است.
حقوق یک بازنشسته حداقلی بگیر با ۲۰ سال سابقه کار با عائله مندی و ۲ فرزند در سال ۹۸ یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان بوده است که پس از انجام دو مرحله همسان سازی در سال جاری به سه میلیون و ۹۰۰ هزار تومان تومان افزایش 

یافته و برای آن هایی که ۳۰ سال سابقه کار دارند ۴میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است.
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نوسانگیراناصلیبورسچهکسانیاند؟
زهــرا جعفری  -   ایــده روز  | بورس 
تهران هم مســیر صعودی را ادامه داد. پس 
از ریزش های ســنگین ماه های گذشته رشد 
بــورس خبر خوبی برای ســرمایه گذاران آن 
اســت و در این موضوع هیچ تردیدی نیست. 
اما نکته اساسی که ممکن است از آن غفلت 
شود اینکه آیا دلیل رشد بورس ارزندگی است؟ 
در حالی که بسیاری از تحلیلگران بر ارزندگی 
ســهام در هفته های گذشــته تاکید داشتند 
می توان به این موضوع وزن داد. اما در این میان 
نکته نگران کننده تحرکاتی است که از هفته 
گذشته برای سبز کردن شاخص در سازمان 
بورس آغاز شده است. این تحرکات این شائبه 
را پررنگ ساخته که به هر طریقی هدف تنها 
سبز نگه داشتن بورس است. حتی چرخش از 
پالایشی ها به سمت خودرویی ها در معاملات 
امروز نیز بعضا در همین راستا مطرح می شود. 
ریسک چنین تحرکاتی برای بورس تهران و 
فعالان آن با هدف سبز نگه داشتن تابلوی سهام 
در کوتاه مدت بالا به نظر می رسد. بورسان در 
گزارش خود به بررسی عاقبت تبانی حقوقی ها 

برای صعود سهام پرداخته است.
سقوط دسته جمعی نرخ سود در بازار بدهی

داده ها نشــان می دهند به فاصله اندکی 
پس از کاهش نسبی نرخ سود بین بانکی، نرخ 
سود اوراق خزانه اسلامی نیز کاهشی شد و از 
سقف خود در انتهای پاییز )بالای 25 درصد( 
فاصله گرفت و در آخرین روز معاملاتی خود 
حتی به زیر 23 درصد نیز رسید. شواهد نشان 
می دهد سه عامل بهبود نسبی بازار سرمایه و 
نیاز کم تر به ابطال واحدهای صندوق درآمد 

ثابــت، افزایش پایه پولــی منبعث از دخالت 
بانک مرکزی در بازار ثانویه عملیات بازار باز و 
تقویت اخبار مثبت حول مذاکرات بازگشت به 
برجام که انتظارات تورمی را کاهش داد ســه 
عامل اساسی است سقوط دسته جمعی نرخ 
سود اوراق بدهی دولتی در تمام سررسیدها را 

تبیین می کند.

 چه سرنوشــتی در انتظار بودجه 
1401 است؟

حدود یک ماه و نیم تا پایان ســال زمان 
باقی اســت، امــا هنوز ابهامات بســیاری در 

خصوص کلیدی ترین اعداد بودجه وجود دارد. 
در حالی که دولت ارز 4200 تومانی را حذف 
کرده بود، کمیسیون تلفیق 9 میلیارد دلار به 
آن اختصاص داده است و حالا معلوم نیست 
چه سرنوشتی در انتظار وعده ای افزایش یارانه 

نقدی رئیسی است.
 علاوه بر این مــواردی چون افزایش کف 
حقوق ها، لغو افزایش قیمت سوخت صنایع و 
... نشان می دهند میزان مصارف و درآمدهای 
بودجه 1401 کاملا مبهم اســت. تغییراتی 
 که در کمیســیون تلفیق اعمال شده، عملا

 بــدون رفع تحریم هــا و افزایش درآمدهای 

نفتی اجرای بودجه 1401 را نشدنی می کند. 
از ایــن رو ایــن گمانه مطرح اســت که به 
صورت چند دوازدهم یا دو ســقفی تصویب 
 شــود و سرنوشــت بودجــه 1401 به رفع 

تحریم ها گره بخورد.

 شوک به دلار با آپدیت برجامی
امروز سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت 
امور خارجه اعلام کرد مذاکرات طی سه هفته 
گذشته در هر چهار حوزه )تحریم ها، هسته ای، 
ترتیبات اجرایی و تضمین و راســتی آزمایی( 

پیشرفت های قابل توجهی داشته است.

 وی همچنین گفت »اگر طرف های دیگر 
به ویــژه آمریکا وقتی به ویــن برمی گردند 
تصمیمات خود را اخذ کرده باشند و مطالبات 
به حق ایران را صحه بگذارند و بیشتر از برجام 
مطالبه نکنند به ســرعت می تــوان به توافق 
پایدار و قابل اتکا رســید«. به نظر می رســد 
 همیــن امــکان توافق ســریع در وین باعث 
افزایش فروشــندگان در بازار ارز و بازگشت 
قیمت دلار بــه کانال 2۷ هزار تومان )با افت 

200 تومانی( شد.

 تغییر مهم در بــازار پیش خرید 
مسکن

بررســی آگهی های پیش فروش مسکن و 
گفت وگو با فعالان بازار ملک نشــان می دهد 
شــرایط پیش خرید واحدها نسبت به چند 

سال پیش تغییر کرده است . 
به طور مثال سهم پیش پرداخت از هزینه 
کل خانــه، از حدود 20 بــه 50-۶0 درصد 

افزایش یافته است. 
شــاید بســیاری ندانند که در کشورمان 
پیش فروش املاک غیرقانونی است. با این حال، 
مشاوران املاک در گفت وگو با چهارراه توصیه 
می کنند که خریداران نکاتی را در پیش خرید 
حتما رعایت کننــد؛ از جمله در نظر گرفتن 
زیان دیرکرد تحویل خانه در قرارداد، پرداخت 
طبق پیشــرفت کار )نه طبــق زمان بندی(، 
بررسی سابقه ســازنده، پرداخت 15 الی 20 
درصد هزینه در زمان تحویل سند، اطمینان 
از آنکه سازنده طبق قرارداد مشارکت مجاز به 

فروش واحد است و...

 ۷/4 میلیون تومان قیمت ساخت هر مترمسکن نهضت ملی
معاون وزیر راه و شهرســازی با اعلام انتخاب پیمانکاران پروژه های نهضت 
ملی مسکن تا قبل از عید نوروز، گفت: قیمت هر مترمربع ساخت نهضت ملی 
مسکن چهار میلیون و ۷00 هزار تومان تعیین شد.علیرضا جعفری درباره آخرین 
وضعیت ســاخت واحدها در نهضت ملی مسکن، افزود: با تفاهم با سازندگان، 
خانه های طرح نهضت ملی مســکن با قیمت چهار میلیون و ۷00 هزار تومان 
در هر متر مربع ساخته می شود.سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید ادامه  
داد: همچنیــن انتخاب پیمانکار و ســازندگان ]و مجریان[ پروژه ها تا پیش از 
سال 1401 انجام و عملیات شروع ساخت و کلنگ زنی واحدهای نهضت ملی 

مسکن از فروردین سال 1401 آغاز می شود.
معــاون وزیر راه و شهرســازی گفت: با اســتفاده از منابــع صندوق ملی 
مســکن و مصالح بــا قیمت دولتی، هزینه های ســاخت را بــرای پیمانکاران 
 کاهــش می دهیم تا در نهایت قیمت خانه های نهضت ملی در توان دهک های 
پایین جامعه باشــد و در عین حال ســازندگان راضی به مشارکت و حضور در 

پروژه ها شوند.
جعفــری اضافه  کرد: در ســاخت خانه های نهضت ملی مســکن اولویت با 
سازندگان داخلی است و از تولید داخلی حمایت می کنیم، اما ظرفیت رقابتی را 
نیز در نظر داریم و بر این اساس از ظرفیت صنعتی سازان در جهان نیز استفاده 

می کنیم و اکنون مذاکراتی در همین زمینه انجام شده است.

 مذاکره با چین و روســیه برای ساخت فرودگاه های جدید تا ۲۵ 
سال آینده

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها اظهار داشت: با کشورهای چین و روسیه برای 
ســاخت فرودگاه های جدید در ایران وارد مذاکره شده ایم و پس از مطالعات و 

مذاکرات مقدماتی، وارد مباحث فنی و تخصصی تر می شویم.
ســیاوش امیرمکری، مدیرعامل شــرکت فرودگاه ها با بیان اینکه مدیریت، 
راهبری  53 فرودگاه کشــور بر عهده شرکت فرودگاه ها و ناوبری ایران است، 
اظهار داشــت: امروز در تمام فرودگاه های کشور، پروژه های توسعه ای و تجهیز 
فرودگاه ها در راستای افزایش ایمنی پروازها را به اجرا رساندیم که در ۷ فرودگاه 

کشور 12 پروژه خاص و مهم مورد بهره برداری قرار گرفت.
وی درباره مذاکرات با کشورهای چین و روسیه در راستای خرید تجهیزات و 
سیستم های ناوبری و فرودگاهی گفت: با کشورهای چین و روسیه برای ساخت 
فرودگاه های جدید در ایران وارد مذاکره شده ایم و پس از مطالعات و مذاکرات 

مقدماتی، وارد مباحث فنی و تخصصی تر می شویم.
امیرمکری در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه بارها اعلام کرده اید قصد ساخت 
فرودگاه های جدید را ندارید از این رو به طور مشــخص درباره چه موضوعاتی 
با چین و روســیه مذاکره داشته اید، بیان کرد: پروژه های ساخت فرودگاه های 
جدید مربوط به 20 تا 25 سال آینده است و برای توسعه و ساخت فرودگاه های 
جدید تا 25 سال دیگر با چین و روسیه به مذاکره نشسته ایم.وی افزود: به طور 
قطــع در آینده نیاز به فرودگاه هــای جدید و نیاز به فرودگاه های بین المللی با 

استانداردهای جهانی داریم.

 تورم 3۹,۶ درصدی نهاده های ساختمانی در پاییز امسال نسبت 
به پاییز سال قبل

بر اســاس گــزارش مرکز آمار ایران در پاییز امســال و در تهران نرخ تورم 
نهاده های ســاختمان های مســکونی ۶9.9 درصد بوده که شیب آن نسبت به 

تورم 88.4 درصدی در تابستان 18.5 درصد کاهش داشته است.
مرکــز آمــار ایران بر مبنای ســال پایه 90، شــاخص قیمــت نهاده های 
ساختمان های مسکونی شهر تهران در فصل پاییز امسال را منتشر کرده است. 
بر مبنای این گزارش شــاخص قیمت نهاده های ساختمان های مسکونی شهر 
تهران در این بازه زمانی به عدد 118۶.3 رسید که این رقم نسبت به شاخص 

فصل قبل که برابر با 10۷۶.5 بوده است، 2.8 درصد افزایش داشته است.
این گزارش نشــان می دهد تورم سالانه پاییز در حوزه نهاده های ساختمانی 
شهر تهران، معادل ۶9.9 درصد بوده که نسبت به تورم 88.4 درصدی در تابستان 
امسال، 18.5 واحد درصد کاهش داشته است. در بین گروه های اجرایی بیشترین 
نرخ تورم ســالانه در همین دوره مربوط به گروه اجرایی »سیمان، بتن، شن و 
ماســه« با 108.9 درصد افزایش و کمتریــن نرخ تورم با 38.2 درصد افزایش 

متعلق به گروه »خدمات« بوده است.
همچنین تورم نقطه به نقطه نهاده های ساختمانی در این فصل، معادل 39.۶ 
درصد بوده اســت که در مقایســه با تورم نقطه به نقطه ۶5.2 درصدی تابستان 
25.۶ درصد کاهش داشته است.در بین تمامی گروه های اجرایی، گروه »شیشه« 
با 98.8 درصد بیشــترین تورم نقطه به نقطه را به خود اختصاص داده است. در 
همین دوره کمترین تورم نقطه به نقطه نیز مربوط به گروه اجرایی »تأسیســات 
برقی« با 24.2 درصد افزایش بوده اســت.بر اســاس این گزارش، تورم فصلی 
نهاده های ساختمانی پاییز امسال، معادل 2.8 درصد بوده است که در مقایسه 
با تورم فصلی تابستان امسال که معادل ۷.2 بوده است 4.4 واحد درصد کاهش 
داشــته است. در همین فصل در بین گروه های اجرایی، بیشترین درصد تغییر 
فصلــی مربوط به گروه اجرایی »شیشــه« با 1۶.۷ درصــد افزایش و کمترین 
درصد تغییر نیز مربوط به گروه های اجرایی »ســیمان، بتن، شــن و ماسه« با 

۶.۶- درصد کاهش بوده است.

 اثبات سلامت محصولات کشاورزی ایران برای روس ها
معاون وزیر جهاد کشاورزی ضمن اشاره به از سرگیری صادرات فلفل دلمه ای 
به روسیه تصریح کرد: طی سفر هیات روسی برای بازدید از مراکز تولیدی ایران 

به آنها ثابت کردیم محصولات کشاورزی ایران کاملا سالم است.
محمد مهدی برومندی، معاون وزیر جهاد کشــاورزی درباره از ســرگیری 
صادرات فلفل دلمه ای به روســیه گفت: در ســفری که ما به روسیه داشتیم با 
نهاد نظارت بر حقوق شهروندان و رفاه بشر این کشور جلسه ای را برگزار کردیم 
که در این جلسه تمام اسناد و مدارک مربوط به سلامت محصولات کشاورزی 
ایران به روس ها ارائه شــد و ما اثبات کردیم سموم مورد استفاده در کشور ما 

مورد تأیید اتحادیه اروپاست و محصولات ایرانی کاملًا سالم هستند.
وی اضافه کرد: به دنبال این ســفر یک جلســه و بیناری نیز با طرف روسی 
برگزار شــد که درباره همین مباحث مجدد بحث کردیم و قرار بر این شد که 

روس ها از واحدهای تولیدی ایران بازدید کنند.
برومندی با اشاره به جلسه مسئولان وزارت جهاد کشاورزی با سفیر روسیه 
عنوان کرد: به دنبال این جلســات روس ها اعلام کردند آماده بازدید از مراکز 
تولیدی ایران هســتند و ما نیز مقدمات کار را فراهم کردیم و منتظر هســتیم 
این ســفر انجام شــود. طرف روس ابتدا اعلام کرد که اوایل اسفند ماه را برای 
انجام این ســفر در نظر دارد اما اصرار ما این بود که این بازدید در بهمن ماه 
انجام شــود و طی چند روز آینده مشخص خواهد شد زمان نهایی این بازدید 

چه چه وقتی خواهد بود؟
وی با اشــاره به اینکه تمام مراکز تولید، بســته بندی و آزمایشگاه ها برای 
بازدید هیأت روســی کاملًا آماده است، گفت: ایران 135 میلیون تن محصول 
تولید می کند که فقط 8 میلیون تن آن صادر می شود بنابراین برای ما سلامت 

محصولات تولیدی بیش از هر کس دیگری اهمیت دارد.
برومندی با بیان اینکه بعد از ســفر هیأت روســی به ایران و بازدید آنها از 
مراکز تولید، صادرات فلفل دلمه از ســر گرفته می شود، اظهار امیدواری کرد: 

این سفر هر چه زودتر انجام شود.

پیش بینی آینده بیت کوین زمان بسیار خوبی است تا بسیاری از تحلیلگران 
پیش بینی های خود را اصلاح کنند اما همچنان بر این باورند که این ارز در 
سال جاری به بالاترین حد خود خواهد رسید. ارزش بیت کوین در این هفته 
کاهش قابل توجهی داشته است زیرا قیمت ها در حال حاضر در محدوده حدود 
50 درصدی از بالاترین قیمت خود قرار دارند البته بهبود اندکی یافته است.

به نقل از نیوزبی تی ســی، کارشناســان پیش بینــی می کنند که قیمت 
بیت کوین تا پایان ســال 2022 به بالاترین حد خود خواهد رســید و این 
پیش بینــی 93 هزار و ۷1۷ دلار اســت که بیــش از 20 هزار دلار بالاتر از 

بالاترین رکورد فعلی آن در نوامبر است.
این پیش بینی افزایش قیمت بیت کوین تا پایان ســال 2025 با قیمت 
192 هــزار و 800 دلار و تا ســال 2030 با قیمــت 40۶ هزار و 400 دلار 
نشان داده است. در حالی که این پیش بینی ها ممکن است ابتدا عالی به نظر 

برســند اما بسیار کمتر از آن چیزی است که کارشناسان در جولای 2021 
پیش بینی)قیمت بیت کوین به 2۶5 و ۷0۶ هزار دلار( کرده بودند.

تحلیلگران در مــورد خرید، فروش و حفظ ارزهای دیجیتال یا زمان آن 

اختلاف نظر دارند با این حال، بیش از نیمی از آنان معتقدند که زمان خوبی 
برای خریداران است و تنها 45 درصد مخالف هستند. جالب است که واکنش 
گروه های مختلف در زمان سرمایه گذاری را بررسی کنیم. در این مورد، 29 
درصد از افراد مورد بررسی گفتند: نه باید بخرند و نه بفروشند، در حالی که 

10 درصد معتقد بودند که سرمایه گذاران باید بفروشند.
پتانســیل این صنعت نوظهور برای تغییر تجارت و امور مالی و تســهیل 
مشارکت مالی نباید نادیده گرفته یا تضعیف شود و به گفته پاسخ دهندگان 
نظرسنجی، آخرین بازار نزولی ممکن است هنوز به پایان نرسیده باشد زیرا 

عدم اطمینان اقتصادی تهدید دیگری برای صنعت در حال ظهور است.
لی اســملز، دانشیار دانشگاه استرالیای غربی، افزود: به نظر می رسد بیت 
کوین در حال آماده شدن برای سقوط بزرگ است و ممکن است پایان یک 

دوره و آغازی برای دوره دیگر باشد.

یکپیشبینیعجیبدربارهآیندهبیتکوین

ایراننفعیازگرانینفتمیبرد؟
ایران در حالی در آستانه به سرانجام رسیدن مذاکرات قرار گرفته که قیمت 
هر بشکه نفت خام در بازارهای جهانی رکورد شکسته است. هر بشکه نفت خام 
برنت امروز 90 دلار و 3 سنت قیمت خورده است و هر بشکه نفت خام وست 
تگزاس نیز 8۶ دلار و 82 سنت قیمت دارد؛ هر بشکه نفت خام سنگین ایران 
نیز 84 دلار و ۷9 سنت قیمت خورده است.شدت گرفتن افزایش قیمت ها در 
بازار نفت در عین حال که کابوسی برای غول های مصرف کننده این طلای سیاه 
مانند ایالات متحده آمریکا و چین است، کورسوی امید کشورهای تولیدکننده 
نفت برای رهایی از رکود اقتصادی ایجاد شده در دوره پاندمی کرونا نیز است.

در این میان عربستان سعودی یکی از اصلی ترین منتفعان افزایش قیمت نفت 
است؛ عربستان سعودی حدود 1۷ درصد از ذخایر اثبات شده نفت جهان را در 
اختیار دارد، بخش نفت و گاز حدود 50 درصد از تولید ناخالص داخلی و حدود 
۷0 درصد از درآمدهای صادراتی این کشــور را تشکیل می دهد.این کشور در 
حال حاضر با تولید روزانه 9 میلیون و 932 هزار بشکه نفت در روز در جایگاه 
نخست برترین تولیدکنندگان نفت اوپک ایستاده است و پس از آن عراق با تولید 
4 میلیون و 2۷0 هزار بشکه در روز و امارات با 2 میلیون و 880 هزار بشکه در 
روز، ســه کشور بزرگ تولیدکننده نفت اوپک به شمار می روند.در این میان، با 
وجود تحریم ها ایران در جایگاه پنجم بزرگترین تولیدکننده نفت اوپک با تولید 
روزانه نزدیک به 2 میلیون و 500 هزار بشکه نفت ایستاده است.گفتنی است که 
با وجود تحریم ها خرید نفت ایران توسط چین در حال حاضر به بالاترین رقم از 
سال 2018 رسیده است؛ بنابر آمار منتشر شده از شرکت کپلر، شرکت رهیابی 
محموله های نفتی، پالایشگاه های چینی 324 میلیون بشکه نفت از ایران و ونزوئلا 

در سال2021 خریدند که حدود 53 درصد از سال گذشته بیشتر بوده است.

 چرا نفت ایران ارزان تمام می شود؟
با وجود رشد پیاپی قیمت ها در بازار نفت اما وضع تحریم های سنگین بر 

روی فروش نفت ایران توســط ایالات متحده آمریکا از سال 2018 با هدف به 
صفر رساندن صادرات نفت ایران نقل و انتقالات این طلای سیاه را برای کشور 

پر هزینه کرده است.
رضــا پدیدار، عضو هیات نمایندگان اتاق ایــران، در گفت و گو با خبرنگار 
خبرآنلاین و در پاســخ به این پرسش که چرا فروش نفت ایران ارزان تمام می 
شود؛ گفت: در فروش نفت ایران با کشورهایی نظیر چین ارزان فروشی رخ نمی 
دهد و هزینه هایی به آن تعلق می گیرد که ارزندگی آن را کاهش می دهد. به 
عنوان مثال نفت ایران از بندر خارک به خلیج فارس می رود و سپس مجددا از 
آنجا بارگیری می شود و صادر می شود و هزینه ها و کارمزدهایی به آن تعلق 

می گیرد که قیمت نهایی آن را کاهش می دهد.
به سرانجام رسیدن مذاکرات چقدر به درآمدزایی کشور کمک خواهد کرد؟

وی در ادامه در پاسخ به این پرسش که به سرانجام رسیدن مذاکرات و بالا 
رفتن قیمت ها چقدر به نفع ایران خواهد بود؛ گفت: شکی نیست که به سرانجام 
رسیدن مذاکرات در بحث فروش نفت به نفع ایران خواهد بود چراکه قیمت نفت 
ایران نیز در حال حاضر در محدوده مبادلات جهانی اســت و تنها در مبادلات 
جهانی کارمزدهایی به آن تعلق می گیرد که هزینه نقل و انتقالات آن را افزایش 

مــی دهد و اگر توافقی صورت گیرد منابع درآمدی ما از بابت نفت هزینه های 
جانبی را نخواهد داشت و به عنوان درآمد مستقیم تلقی خواهد شد.

وی در ادامه در خصوص گمانه زنی هایی که در بحث تداوم ارزان فروشــی 
نفت ایران به چین مطرح می شود؛ گفت: ما یک سری مشتریان سنتی از پیش 
داشته ایم که مطابق نرخ فوب خلیج فارس به آنها نفت می فروختیم و آن پنج 
مشتری عبارتند از هند، چین، کره جنوبی، ژاپن و ترکیه و این کشورها کماکان 
مطابق نرخ فوب خلیج فارس از ما نفت خریداری می کنند و هر اتفاقی نیز رخ 

دهد نرخ ها ثابت است.
پدیدار در آخر با استناد به آمار منتشر شده از سوی اوپک گفت: در آخرین 
ماه ســال میلادی گذشته ایران 2 میلیون و 504 هزار بشکه نفت تولید کرده 
است که مقداری از آن صادر و مقداری از آن صرف مصارف داخلی شده است.

 چرا روند قیمت نفت افزایشی شده است؟
پس از ســقوط تاریخی قیمت نفت در ســال 2020 روند قیمت این طلای 
سیاه افزایشی شد و این افزایش قیمت ها تا به امروز نیز ادامه داشته است؛ طبق 
گزارش آژانس بین المللی انرژی، قیمت نفت خام در سال 2021 به دلیل افزایش 
نرخ واکسیناسیون، کاهش محدودیت های مرتبط با همه گیری کرونا و اقتصاد 
رو به رشد که منجر به افزایش سریع تقاضای جهانی نفت نسبت به عرضه نفت 
شــده است، بالا رفته است و کنترل عرضه نفت از سوی اوپک پلاس و روسیه 

کماکان منجر به بالا ماندن قیمت نفت خام شده است.

 پیش بینی قیمت نفت در سال ۲0۲۲
آژانس  گلدمن قیمت نفت برنت را 90 دلار در هر بشــکه در ســه ماهه اول 
2022، 95 دلار در ســه ماهه دوم و 100 دلار در هر بشــکه در سه ماهه سوم 

پیش بینی کرده است.

 بدهی های خارجی ایران کم شد
بدهی خارجی ایران در پایان آبان امسال،   به رقم 9 میلیارد و ۶۷ میلیون دلار رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 3.1 درصد کم شده است. گزارش جدید بانک مرکزی از گزیده آمارهای اقتصادی نشان می دهد که میزان بدهی های 
خارجی کشور در پایان آبان ماه سال جاری به رقم 9 میلیارد و ۶۷ میلیون دلار رسیده است.میزان بدهی های کوتاه مدت کشور دو میلیارد و 44۷ میلیون دلار و بدهی های بلند مدت ایران نیز شش میلیارد و ۶19 میلیون دلار اعلام شده است.از 
سوی دیگر، معادل یورویی بدهی خارجی ایران معادل هشت میلیارد و 3۶ میلیون یورو است که پنج میلیارد و 8۶۷ میلیون یورو از این میزان، حجم بدهی های میان مدت و بلندمدت بوده و دو میلیارد و 1۶9 میلیون یورو حجم بدهی های کوتاه 
مدت است.این در حالی است که میزان بدهی خارجی کشور در پایان آبانماه سال گذشته معادل 9 میلیارد و 349 میلیون دلار بوده و میزان بدهی های کوتاه مدت کشور یک میلیارد و 92۷ میلیون دلار و بدهی های بلند مدت ایران نیز هفت 
میلیارد و 422 میلیون دلار اعلام شده است.  البته این شاخص در پایان سال گذشته نیز معادل 9 میلیارد و 142 میلیون دلار بوده و میزان بدهی های کوتاه مدت کشور یک میلیارد و 9۶۶ میلیون دلار و بدهی های بلند مدت ایران نیز هفت میلیارد 
و 1۷۶ میلیون دلار بوده است.  بنابراین، میزان بدهی های خارجی کشور در پایان آبان ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل و پایان سال گذشته به ترتیب با 3.1 و 0.8 درصد کاهش مواجه شده است.   گفتنی است که بدهی خارجی 
مجموعه تعهدات ایجاد شده در نتیجه گشایش اعتبار اسنادی تسهیلات دریافتی از بانک جهانی و سایر سازمان ها و نهادهای بین المللی همچنین تامین مالی پروژه های از طریق فاینانس، پیش فروش نفت و اوراق قرضه بین المللی را در بر می گیرد.

اعضای کمیسیون کشــاورزی اتاق بازرگانی ایران در جلسه ای با رییس 
کمیسیون اقتصاد مجلس به بررسی ابعاد مختلف حذف ارز 4200 تومانی و 

تاثیر آن بر تورم پرداختند.
 یکــی از اصلی تریــن بحث هایی که در هفته های گذشــته و در جریان 
بررســی لایحه بودجه ســال 1401 مطرح شــده، بحث حذف یا حفظ ارز 

4200 تومانی است.
هرچنــد در ابتدا به نظر می رســید دولت و مجلــس به این جمع بندی 
رسیده اند که تخصیص این ارز را در سال آینده متوقف کنند اما در روزهای 
گذشــته کمیسیون تلفیق مجلس اعلام کرد که با توجه به نامشخص بودن 
برنامه دولت در این زمینه، فعلا برای تمدید اجرای این طرح در سال آینده 

به جمع بندی رسیده است.
با این وجود همچنان بحــث درباره زمان بندی حذف این ارز و تاثیرات 
احتمالــی آن بر تورم و نحوه جبران آن ادامه دارد و فعالان بخش خصوصی 

نیز در این زمینه نظرات خود را مطرح می کنند.
محسن امینی، رئیس کمیســیون کشاورزی اتاق ایران ارائه مدل علمی 
برای حذف ارز ترجیحی را ضروری خواند و تاکید کرد: در این رابطه به همت 
مشاور کمیسیون، مطالعه علی صورت گرفته و پیشنهادهایی تهیه شده است 

که امیدواریم مورد توجه نمایندگان مجلس و دولتمردان قرار گیرد.
این فعال اقتصادی معتقد است اجرای این طرح مهم که باید پیش از این 

انجام می شــد باید به صورت اصولی و بر پایه مطالعات علمی صورت گیرد. 
برای مثال اگر قرار است ارز ترجیحی درباره گندم حذف نشود به این نکته 
توجه داشــته باشیم که گندم از یک طرف نان را تحت تاثیر قرار می دهد و 
از ســوی دیگر بر بخشی از صنایع اثر دارد. بنابراین باید به صورت تفکیک 
شده این بخش را در نظر بگیریم.او در بخش دیگری از سخنان خود به نرخ 
ارز 23 هزار و 500 تومان که در لایحه بودجه 1401 مورد توجه قرار گرفته 
اشاره و تصریح کرد: برای بهبود شرایط اقتصادی نباید یک نرخ ثابت منظور 
شود و پیشنهاد بخش خصوصی استفاده از نرخ شناور مدیریت شده است تا 

از این طریق دغدغه های نظارتی در این حوزه هم از بین برود.
سروسامان دادن به وضعیت بانک ها در ارتباط با بخش کشاورزی و امکان 

اســتفاده از منابع آنها با ســود کمتر از 18 درصد که برای فعالان این حوزه 
توجیه اقتصادی داشته باشد، اعمال معافیت مالیاتی بخش کشاورزی به صورت 
منطقی تر درباره همه بخش ها و زنجیره تولید، اختصاص تسهیلات به بخش 
کشاورزی آسیب دیده ناشی از سیل اخیر در استان های جنوبی و خودداری 
از بروز نوســان در نرخ گاز صنایع تا وضعیت تولید قابل پیش بینی تر باشد، 

مطالباتی بودند که در این نشست مطرح شدند.
در بخش دیگری از این نشست احمدعلی کیخا، مشاور کمیسیون کشاورزی 
اتاق ایران بر اســاس مطالعه ای که با همکاری مرکز پژوهش های کاربردی 
سیاست گذاری و تجارت کشــاورزی و غذا درباره حذف ارز ترجیحی انجام 
شــده، تصریح کرد: در ابتدای این مطالعه، مدل مفهومی طراحی کردیم و 
ســپس بر اســاس داده های موجود مدل ریاضی تعریف شد، در این بین دو 
سناریو را مورد توجه قرار دادیم، اول بر اساس ضریب تبدیل قیمت خوراک 
و سناریوی دیگر، تغییر نرخ ارز در چارچوب کاهش اثرات تحریمی و دیگری 

تداوم وضعیت موجود.
او ادامه داد: از آنجا که خط قرمز مجلس و دولت دوری از تنش اجتماعی 
است. تلاش کردیم به این سئوال پاسخ دهیم که چگونه می توانیم بدون بروز 
هرگونه تنش و فشار برای اقشار مختلف جامعه، ارز ترجیحی را حذف کنیم. 

در این رابطه به یک راهکار رسیدیم و آن هم حمایت ویژه از تولید است.
بر اساس گزارش پایگاه اتاق ایران، کیخا خاطرنشان کرد: با حمایت منطقی 

یکراهکاربرایحذفارز۴۲۰۰تومانی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه  1400/11/13

شماره : 1303

 معــاون آبخیزداری، مراتــع و امور بیابان 
ســازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور 
گفت: مراتع کشــور توان تخریب بیش از این 
را ندارند بنابراین مدیریت در استفاده از آنها و 
افزایش طرح های مرتعداری در تمامی استان ها 

ضروری است.
 پرویز گرشاسبی روز سه شنبه در کارگروه 
ملی مدیریــت چرا و کنترل کــوچ و حفظ 
زیست بوم منطقه زاگرس در محل اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیــزداری اصفهان افزود: 
ورود زودهنگام و خروج دیرهنگام دام عشایر، 
چرای بیش از حد، خشکسالی، فرسایش خاک 
و سیلاب دلایل اصلی تخریب مراتع در سراسر 
کشور محسوب می شود که سه مورد اول بیش 

از سایر سبب آسیب شده است.
وی ادامــه داد: تدوین و اجرای طرح های 
مرتعداری و واگذاری این داشته های با ارزش 
با هدف بهره برداری و احیا به خود عشــایر و 
دامداران راهکار مناســبی برای جلوگیری از 

افزایش تخریب محسوب می شود.
معــاون آبخیزداری، مراتــع و امور بیابان 
سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری با اشاره به 

اینکه تاکنون ۱۸ میلیون هکتار طرح مرتعداری 
در کشور اجرا شده اظهارداشت: ۴۰ میلیون 

هکتار طرح نیز تهیه شده است.
گرشاســبی با بیان اینکه سال قبل میزان 
طرح های مرتعداری در کشور نسبت به سال 

های قبل افزایش یافت تصریح کرد: هر ساله 
بطور متوسط ممیزی مرتع در مساحتی بالغ 
بر یک میلیون طرح اجرا می شــد اما پارسال 

این رقم به حدود پنج میلیون هکتار رسید.
وی با تاکید بر اینکه تهیه علوفه در مواقع 

غیر از بهره برداری مراتع بر عهده دامداران و 
عشایر است خاطرنشان کرد: نقش دولت در این 
زمینه حمایت است لذا فرهنگ تهیه و توزیع 
علوفه دستی باید بیش جامعه عشایری و دامدار 
جا بیفتد و چنانچه این قشر پرتلاش برای تهیه 

طرح های مرتعداری که از سال ۹۹ به مدت ۲ 
سال برای آن زمان در نظر گرفته شده، اقدامی 
نکنند پروانه چرای دامشان باطل خواهد شد.

معاون سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری 
درباره میزان تولید علوفه در مراتع کشور گفت: 
این مقدار در سال های ترَسالی و خشکسالی 
بین حدود ۶ تا ۱۴ میلیون تنُ متغیر و بطور 
متوســط ۱۰.۷ میلیون تنُ است برای مثال 
پارســال به دلیل کاهش بارندگی این میزان 
حدود ۶ میلیون تنُ بود.گرشاســبی با تاکید 
بر حفظ زیست بوم زاگرس اظهارداشت: ۱۰ 
اســتان در منطقه زاگرس قرار دارند بنابراین 
همکاری بیشتر برای حفظ مراتع و عرصه های 
این نواحی ضروری اســت.وی افزود: منطقه 
زاگرس که ۳۰ میلیون هکتار مرتع را در خود 
جای داده است بالغ بر ۴۰ درصد آب مورد نیاز 
کشور را تامین می کند.کارگروه ملی مدیریت 
چرا و کنترل کوچ و حفظ زیست بوم منطقه 
زاگرس با حضور مدیران ملی و اســتانی این 
بخش و با هدف تبیین برنامه ها در محل تالار 
اجتماعات اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 

اصفهان برگزار شد.

مراتع کشور توان تخریب بیش از این را ندارند

 وزارت جهاد کشاورزی پیشرو در تبدیل اسناد مالکیت شد
 وزارت جهاد کشــاورزی در تبدیل اسناد مالکیت به تک برگ دولتی از سوی 

وزارت امور اقتصادی و دارایی و قوه قضائیه جزو سه دستگاه برتر برگزیده شد.
به گزارش از  وزارت جهاد کشاورزی، در راستای تفاهم نامه همکاری مشترک فی 
مابین سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با خزانه داری کل کشور به منظور تبدیل 
اسناد مالکیت دفترچه ای و تک برگ عادی به تک برگ دولتی، وزارت جهاد کشاورزی 
از میان دستگاه های اجرایی سراسر کشور جزو سه دستگاه برتر انتخاب شد.در این 
راستا »حسن بابایی « رییس ثبت اسناد و املاک کشور و » سید رحمت الله اکرمی 
« خزانه دار کل کشور از زحمات ارزشمند علی اکبر متکان معاون توسعه مدیریت 
و منابع وزارت جهاد کشــاورزی و حسن همکاری واحدهای تابعه آن مجموعه در 

تبدیل اسناد مالکیت تقدیر کرد.

  ابلاغ برنامه توسعه زنجیره پرورش ماهیان خاویاری در آینده نزدیک
 رییس سازمان شیلات ایران از ابلاغ جزییات برنامه تحولی توسعه زنجیره پرورش 
ماهیان خاویاری در آینده نزدیک خبرداد و میزان تولید گوشت ماهیان خاویاری 
در ۸ ماهه امســال را ۱۴۰۰ تن و خاویار پرورشــی را ۱۱ تن اعلام کرد.به گزارش 
از وزارت جهاد کشــاورزی، » نبی اله خون میرزایی« افزود: تمام حلقه های زنجیره 
پــرورش ماهیان خاویاری اعم از حلقه های مولدســازی، تکثیر، تولید بچه ماهی، 
کارخانه خوراک، مزارع حد واسط پرورشی، مزارع پرورشی، کارخانجات فرآوری و 
بسته بندی و شبکه صادرات در برنامه تحولی وزیر جهاد کشاورزی مورد توجه قرار 
گرفته است.رییس سازمان شیلات ایران اظهارداشت: در حال حاضر بیش از ۱۷۵ 
مزرعه فعال پرورش ماهیان خاویاری در کشور فعال هستند که شامل مزارع تجاری 
شناسنامه دار و مزارع خرد خانگی می شوند.وی با بیان اینکه از این تعداد بیش از 
۱۴۵ مزرعه تجاری و شناسنامه دار هستند گفت: ظرفیت تولید سالانه گوشت ماهیان 
خاویاری در این مزارع بیش از ۷۵۰۰ تن و خاویار پرورشی بیش از ۱۰۰ تن است.

خون میرزایی افزود: در اســتان گیلان ۷۱ مزرعه بزرگ تجاری و خرد خانگی 
پرورش ماهیان خاویاری فعالیت می کنند که بیش از ۱۲۰۰ تن ظرفیت تولید گوشت 
و بیش از ۱۲ تن خاویار دارند.وی تصریح کرد: در هشت ماهه امسال در مزارع استان 
گیلان بیش از ۱۸۰ تن گوشــت ماهیان خاویاری و حدود ۴۵۰۰ کیلوگرم خاویار 
تولید شده است.رییس سازمان شیلات ایران با بیان این که در حال حاضر در ۲۱ 
اســتان کشور ماهیان خاویاری پرورش داده می شوند، تصریح کرد: برنامه پرورش 

ماهیان خاویاری را در ۳۱ استان کشور در دستور کار این سازمان قرار داده ایم.

 دو انتصاب تنظیم بازار در وزارت جهاد کشاورزی
 در حکمی از سوی »وزیر جهاد کشاورزی«، » محسن کاظمینی« به عنوان رئیس 
کارگروه تنظیم بازار کالاهای کشاورزی با حفظ سمت منصوب شد.به گزارش  از 
وزارت جهاد کشاورزی، در بخشی از حکم » سید جواد ساداتی نژاد« آمده است ؛ با 
عنایت به تجارب و سوابق ارزشمند جنابعالی به منظور اداره کارگروه تنظیم بازار و 
برقراری هماهنگی های لازم و موثر برای اجرای تصمیمات کارگروه و سایر امور محوله، 
با حفظ سمت به موجب این حکم به عنوان رئیس کارگروه تنظیم بازار کالاهای 
کشاورزی منصوب می شوید.انتظار می رود با همکاری و تعامل با معاونین، مدیران، 
روسای سازمان ها، موسسات و شرکت ها ، گام های موثری برای تحقق اهداف دولت 

سیزدهم و برنامه های وزارت در خصوص تنظیم بازار کالاهای کشاورزی بردارید.

 معاون وزیر جهاد کشــاورزی و رییس سازمان 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور از افتتاح و بهره 
بــرداری ۲۱۰ پروژه منابع طبیعی و آبخیزداری در 

دهه فجر انقلاب اسلامی خبر داد.
بــه گزارش از ســازمان جنــگل هــا، مراتع و 
آبخیزداری کشــور، »مســعود منصور« در  چهل و 
سومین سالگرد پیروزی انقلاب و گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدا افزود: به مناسبت گرامیداشت دهه فجر 
و سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ۲۱۰ پروژه منابع 

طبیعی با اعتباری افزون بر سه هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال در سراسر کشور به بهره برداری می رسد.
رییس سازمان جنگل ها با بیان اینکه اجرای طرح های منابع طبیعی و آبخیزداری در حفظ آب و خاک کشور 
بسیار مهم و پر اهمیت است، ادامه داد: این طرح ها شامل پروژه های آبخیزداری، آبخوانداری، کنترل سیل، بیابان 
زدایی، توسعه جنگل ها، احیای مراتع و طرح های حفاظتی و حمایتی است که با هدف حفظ آب و خاک، حفاظت 
از پوشــش گیاهی و جلوگیری از فرســایش و کاهش خسارات ناشی از خشکسالی و تغذیه سفره های زیرزمینی 
انجام می شــود.وی با تاکید بر لزوم همکاری و تعامل بیش از پیش مردم با مجموعه منابع طبیعی و آبخیزداری 
ابراز امیدواری کرد با مشــارکت مردم در اجرای این پروژه ها گام بلندی در راستای ارتقای سطح منابع طبیعی و 
آبخیزداری برداشته شود.معاون وزیر جهاد کشاورزی در ادامه به کاشت ۵۰۰ میلیون اصله نهال در مدت ۱۴ سال 
با مشارکت مردم و ۷۰ نهاد و دستگاه اجرایی در قالب »پویش ایران سرسبز و ایران قوی« خبر داد و اضافه کرد: 
طبق برنامه ریزی های انجام شــده در قالب این پویش مردمی، امســال ۶ هزار و ۷۰۰ هکتار جنگل کاری با بذر و 

نهال در سراسر کشور بر اساس توان اکولوژی مناطق انجام می شود.
منصور همچنین یادآور شد: ایران جزو کشورهای با پوشش کم جنگل است و با جنگل کاری و اقداماتی نظیر 

این پویش در آینده به جرگه کشورهایی که در جهان بالای ۱۰ درصد جنگل دارند، خواهد پیوست.

 مدیرکل غلــه و خدمات بازرگانی خوزســتان 
گفت:هیــچ محموله گندم آلــوده تاکنون از طریق 
بندر امام خمینی)ره( وارد کشور نشده است و آنچه 
در برخی رســانه ها مطرح شده از اساس نادرست و 

عاری از حقیقت است.
امید جهان نژادیان افزود: گندم وارداتی ، ابتدا در 
کشور مبداء مورد آزمایش گوناگون قرار می گیرد و 
پیش از تخلیه از کشــتی در بندر امام خمینی)ره( 
نیز توســط اســتاندارد، اداره قرنطینه وابســته به 

جهادکشــاورزی، و معاونت غذا و دارو نمونه برداری می شود و در صورت در تایید سلامت، اجازه تخلیه از کشتی 
صادر می شود.وی گفت:در یک ماه گذشته محموله پنج فروند کشتی گندم پس از نمونه برداری توسط استاندارد 

و قرنطینه تایید ولی توسط آزمایشگاه غذا و دارو رد شد.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان افزود:برای بررسی دقیق تر، نمونه گندم غذا و دارو به یک آزمایشگاه 
دیگر ارســال شد و جواب مثبت)نبود آلودگی گندم( به تازگی دریافت و اجازه تخلیه از کشتی های حامل گندم 
صادر شد.جهان نژادیان با بیان اینکه به هیچ عنوان اجازه ورود و ترخیص گندم آلوده که با سلامت مردم به طور 
مســتقیم مرتبط اســت نداریم گفت: محموله های غلات بیمه بوده و درصورت مشاهده موارد آلودگی، به کشور 

مبداء مرجوع و همه خسارات وارده از کشور یا شرکت صادر کننده دریافت خواهد شد.
وی همه محموله های مواد غذایی را دارای تضمین قانونی خواند و ادامه داد:در سال های اخیر موردی از تخلیه 
گندم آلوده در بندر امام خمینی)ره( نداشته ایم و هر آنچه دال بر ورود گندم آلوده مطرح می شود به هیچ وجه 
صحت ندارد.مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان در ادامه با بیان اینکه از منظر حقوقی، تهدید بهداشت و 
سلامت مردم از طریق واردات مواد غذایی آلوده جرمی سنگین است افزود:در مجموعه دستگاه های نظارتی هیچ 

کس اجازه ندارد با سلامت مردم بازی کند.        
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1056
کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0922297241 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0922297241 
متعلــق بــه علــی اصغــر بهــادری قصــری فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 1400/11/05 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــحق در  ــد سیداس ــینی فرزن ــن حس ــه سیدحس ــق ب ــی0848914996 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی3661335847 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره ملــی3661335847 متعلــق 
بــه حســین مداحــی صبــور فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/11/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

1066
ــران 86 298 ج 64 و  ــه شــماره ای ــه شــماره 9384021361 و کارت ماشــین ب ــه ســه ب گواهینامــه پای
شــماره شاســی s1412290013490 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ایــران 86 298 ج 64 متعلــق 
بــه ســیده خدیجــه نبــوی فرزنــد ســیدجعفر در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد گل عل ــه ای فرزن ــدی خیم ــه مه ــق ب ــماره 2248880911 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/05مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5209920321 متعلــق بــه عبــاس نادعلــی فرزنــد قاســم در تاریــخ 1400/09/10 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 4560035377 و کارت  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 4560035377 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ســوخت بــه شــماره ایــران 86 798 ج 32 و کارت ماشــین بــه شــماره ایــران 86 798 ج 32 و 2 بــرگ 
ــادی فرزنــد رحیــم در  ــر بانــک متعلــق بــه رمضــان صوفــی آب چــک بانــک پســت بانــک و 5 کارت عاب

تاریــخ 1400/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1502
کارت ملــی بــه شــماره 2295540593 و گواهینامــه پایــه یــک و کارت عابــر بانــک تجــارت متعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/10 مفق ــا در تاری ــد عط ــی فرزن ــدی فریدون  مه

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1816566292 متعلــق بــه ماهــرخ مومــن زاده دوانــی فرزنــد مومــن در تاریــخ 
1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه حســن کارگــر فرزنــد رحمــان در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی شــماره  73ایــران974ط83  شــماره  بــه  ســوخت  کارت  و  خــودرو  ســبز  بــرگ 
فرزنــد  محمــدی  بــه حســن  مدل1390متعلــق  موتــور4199367   S1412290790727شــماره 

اعظم اله در تاریخ 1400/10/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5260501594 و کارت عابــر بانــک ملــی وســپه متعلــق بــه یوســف منصــوری 
فوگهــن فرزنــد غــام در تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2470412714 و کارت عابــر بانــک ملــی متعلــق بــه زهــرا پاســالاری بهجانــی 
فرزنــد علــی عســکر در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1504
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1971096040 وکارت شناســایی مربــوط بــه تامیــن اجتماعــی شــرکت 
نفــت )510995(وریمــوت ماشــین و کارت ماشــین پــژو پــارس مــدل 85 بــه رنــگ ســفید روغنــی بــه 
شــماره موتــور 12485222058 و شــماره شاســی 19389283 و VIN:IRFC191V119389283 بــه 
شــماره پــاک 63ایــران 624ج37 متعلــق بــه عفــت  نوائــی فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ1400/10/20  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین پرایــد بــه رنــگ مــدادی متالیــک مدل 98 به شــماره پاک 93ایــران 498ص54 به شــماره 
 VIN:IRPC891V1IW617699 و شــماره موتــور 3595241 شــماره S1412289617699 شاســی
متعلــق بــه ســمانه  یوســفی  فرزنــد منصــور  در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2299487093 متعلــق بــه محمدصالــح حیــدری  فرزنــد قاســم علــی  در تاریــخ 
 1400/10/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
کارت ملــی بــه شــماره 2283246237 و کارت دانشــجویی بــه شــماره 980175335 و گواهینامــه پایــه 
ــخ  ــم در تاری ــد کری ــد محم ــیفی فرزن ــدی س ــد مه ــه محم ــق ب ــماره 2283246237 متعل ــه ش دو ب

 1400/11/04مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2020
شناســنامه بــه شــماره 2497 و کارت ملــی بــه شــماره 0076892638 متعلــق بــه فریبــا  حمــزه شــعار  

فرزند علی اکبر  در تاریخ 1400/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0015485838 متعلــق بــه امیررضــا  افتخــاری  فرزنــد آرش در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0440058491 متعلــق بــه عرفــان  پونکــی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

ــخ  ــه  در تاری ــد خیرال ــرفیل  فرزن ــا  س ــه علیرض ــق ب ــماره 0602393361 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/10/10 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0081907303 متعلــق بــه امیــن  نولــه دان  فرزنــد احمــد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/26مفق

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــان  فرزن ــا  تیموری ــه علیرض ــق ب ــماره 0043611011 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/09مفق

ــد محمــد مــراد  در  ــی فرزن ــه مهســا خنجــری ده گل ــق ب ــه شــماره 3245783983 متعل شناســنامه ب
تاریــخ 1400/11/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد احم ــی فرزن ــه باغ ــدی کوچ ــد  زارع ج ــه مجی ــق ب ــماره 598 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/27مفقــود گردی

2048
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0480478848 متعلــق بــه آقــای علیرضــا علــی محمــدی فرزنــد 

رضا در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0022849157 متعلــق بــه آقــای رضــا مطهــری فرزنــد بهــرام در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــد محم ــتاری نیگجــه فرزن ــم  س ــم مری ــه خان ــق ب ــماره 0045199531 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد کاظ ــاری  فرزن ــاس  غف ــای عب ــه آق ــق ب ــماره 6649652725 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1400/10/25 مفقــود گردی

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ایــران 77_133د58 متعلــق بــه خانــم فریــده زلفــی فرزنــد محمدعلــی 
در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0491699921 متعلــق بــه خانــم شــهربانو خدابخــش فرزنــد روح الــه در تاریــخ 
1400/11/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065
ــی  ــه اکــرم اعائ ــق ب ــه شــماره 0421556021 متعل ــرورش ب ــی بازنشســتگی آمــوزش و پ کارت حقوق

جعفری فرزند احمد در تاریخ 1400/11/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت اقامــت اتبــاع خارجــی بــه شــماره 712158904 متعلــق بــه محمــد حســینی فرزنــد سیدحســین 
در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره 1292304820 متعلــق بــه صبــا شــیخ ابومســعودی فرزنــد حســین در تاریــخ 

1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2087
شناســنامه بــه شــماره 1531303056 متعلــق بــه مصطفــی عزیــزی فرزنــد رحیــم در تاریــخ 

 1400/10/27مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــی فرزن ــاب شــجاعی ترک ــه رب ــق ب ــه شــماره 1531309331 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6470034195 متعلــق بــه ســیدمحمد حســینی صالــح فرزنــد سیدمحســن در 
تاریــخ 1400/09/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0060692480 متعلــق بــه زهــرا زائــری فرهــاد فرزنــد نامــدار در تاریــخ 

 1400/11/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0021647321 ، تاریــخ تولــد 1377/09/04 متعلــق بــه  مرضیــه 

جام جم فرزند کوروش در تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2302
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0081566085 متعلــق بــه مهدیــه احمــدی فرزنــد حســین در تاریــخ 

 1400/08/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2501
ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــی فرزن ــب الله عظیم ــه حبی ــق ب ــماره 1142229416 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/11/08مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503
کارت ســوخت متعلــق بــه محمــد حســن دیانتــي فرزنــد خســرو در تاریــخ 1400/10/30 مفقــود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــو  فرزن ــوان  رزق ج ــه رض ــق ب ــماره 1816906719 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/29مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5100239417 متعلــق بــه محمــد یــزدان پنــاه جــزي فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5418946641 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه ریحانــه اکبــري فرزنــد حســین 

بهره برداری از ۲۱۰ پروژه منابع طبیعی و 
آبخیزداری در دهه فجر انقلاب اسلامی

گندم آلوده از بندر امام خمینی)ره( وارد کشور 
نشده است
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شماره : 
1303

1112/146/31

در تاریــخ 1400/11/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
ــد محمــود در  ــه مهــدی شــیرازی فــر فرزن ــه شــماره 1292269758 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب

تاریخ 1400/09/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273666518 و کارت واکســن متعلــق بــه زهــرا احمــدی فشــارکی 
فرزنــد مجتبــی در تاریــخ 1400/09/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271405970 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1271405970 و 
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1271405970 متعلــق بــه رامیــن بهــرام پــور فرزنــد ســعید در تاریــخ 

1400/11/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــود در  ــی فرزن ــه عاطفــه علــی بابائ ــه شــماره 1272328171 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1400/11/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1283590824 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1283590824 و کارت 
ــخ  ــی در تاری ــی تق ــد عل ــزدی فرزن ــد ای ــه مجی ــق ب ــران 67 متعل ــماره 37 س 632 ای ــه ش ــوخت ب س

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/11/01 مفق

2508
ــه فریبــا  شــفیعی فرزنــد  شناســنامه بــه شــماره 4078 )بــه شــماره ملــی 1285026187 (  متعلــق ب

محمدتقی در تاریخ 1400/10/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1287176003 متعلــق بــه محمدرضــا  درخشــان هــوره فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت  معافــی پایــان خدمــت ) بــه شــماره  ملــی   1273909348 (  متعلــق بــه علــی  مشــکاتی فرزنــد 
محمدرضــا در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــادی فاراب ــان  کاوه م ــان  خیاب ــتان اصفه ــان شهرس ــتان اصفه ــع در اس ــی واق ــزل 6 دانگ ــند من س
ســاختمان فارابــی  واحــد 2 بــه کــد پســتی 8139394951 بــه شــماره ملــی 1818256037  متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق ــد محمــد در تاری ــری فرزن ــژده  باق ــه م ب

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1271936364 متعلــق بــه مرضیــه  ماهرانــی برزانــی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 
 1400/10/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1272619117 و گواهینامــه پایــه 3  و کارت دانشــجویی بــه شــماره 
9722014025 وکارت واکســن متعلــق بــه محســن  ســامع فرزنــد مســیح الله  در تاریــخ1400/11/11  

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

2571
کارت ماشــین بــه شــماره 64ه749 ایــران 63 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 64ه 749 ایــران 63 ش 
ش S5430089005343و ش م 3429891متعلــق بــه آرزو احمــدی فرزنــد علــی بــا کــد ملــی 

2301066444در تاریخ 1400/05/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2601
ــخ  ــد موســی در تاری ــان فرزن ــه محمــد محمدی ــق ب ــی 0902322613 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب

 1400/09/12مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ملــی 0939839784 متعلــق بــه مهــدی شــریفی فرزنــد شــیرالله 
در تاریــخ 1400/09/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
و شــماره شاســی   124K0903105 موتــور و شــماره  بــه شــماره 656ن36-42  ماشــین  کارت 
NAAN01CEVGH919131 متعلــق بــه فرزانــه عابــدی رودمعجنــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 

1400/11/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شــماره  بــه  دو  پایــه  گواهینامــه  و   5220143204 ملــی  شــماره  بــه  خدمــت  پایــان  کارت 
ملــی5220143204 متعلــق بــه روح الــه اعظمــی فرزنــد بهــرام در تاریــخ 1400/11/05 مفقــود گردیــده 

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب و از درج

2603
کارت ملــی بــه شــماره 0920141625 متعلــق بــه محمــد رضــا لعــل پهلــوان فرزنــد محمــود در تاریــخ 

 1400/02/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801
ــور  ــماره موت ــران 92 ش ــماره 945د17 ای ــه ش ــدل 1400 ب ــمند م ــبز س ــرگ س ــین و ب کارت ماش
147H0574085 شــماره شاســی  NAACR1HEXMF801345متعلــق بــه زینــب امیــری لرگانــی 

فرزند نادعلی در تاریخ 1400/10/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2219061817 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2219061817 ، کارت 
ــود  ــخ 1400/11/04 مفق ــد ابوالحســن در تاری ــازی فرزن ــی نی ــه عل ــق ب ــازی 2219061817 متعل جانب

ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب گردی

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــور فرزن ــف پ ــی یوس ــه مرتض ــق ب ــماره 2219414930 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1400/09/10مفقــود گردی

2901
کارت ملــی بــه شــماره 0059721431 متعلــق به حســین  نظــر فرزند مصطفــی در تاریــخ1400/09/10  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 71 ج 816 ایــران 33 و کارت ماشــین بــه شــماره 71 ج 816 ایــران 33 و 
شــماره موتــور 01131341 متعلــق بــه محمــد داود مجیــدی فرزنــد امیــر قلــی در تاریــخ1400/09/20  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ســیدمحمود در تاری ــه ســیدجواد مشــتری فرزن ــق ب ــه شــماره 0006262694 متعل ــی ب کارت مل
1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0017770904 متعلــق بــه فاطمــه شمســائی فرزنــد رســول در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/07/03 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4172651569 متعلــق بــه کبــری قنبربگــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1398/01/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0075540967وعابربانــک ملــی وپاســارگاد ومســکن متعلــق بــه حســین علــی 
دادی فرزنــد عیســی در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0058967486 متعلــق بــه مهــری بــازدار فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/15مفق

ــخ  ــادالله در تاری ــد عب ــریفی فرزن ــا ش ــه حمیدرض ــق ب ــماره 0060552301 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/15مفق

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــتاجی فرزن ــی اس ــه عل ــق ب ــماره 0791795047 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــتاجی فرزن ــرین اس ــه نس ــق ب ــی 0780926455 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0021221413 متعلــق بــه میتــرا ارزاقــی فرزنــد مجیــد در تاریــخ1400/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ناصــر  ــق ب ــران متعل ــه 2وکارت عابرمهرای ــه پای ــی وگواهینام ــه شــماره 1368وکارت مل ــنامه ب شناس
ســماواتی فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه الهــه غیاثــی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 1400/10/22 مفقــود گردیــده و از درجــه  گذرنامــه متعلــق ب
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0055871526وگواهینامــه پایه 2وکارت ماشــین به شــماره پــاک 76ل447ایران 
99وشــماره شاســی NAAG1C235HD002539وشــماره موتــور 10FJCE2369645وعابربانکهــای 
پارســیان وآینــده ومســکن وصــادرات  متعلــق بــه فرشــته  شــمس فرزنــد قاســم در تاریــخ1400/11/02  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0013791133وکارت نظــام وظیفــه وگواهینامــه پایــه 3وکارت موتــور بــه شــماره 
پــاک 44213ایــران 143ودوفقــره چــک بانــک گردشــگری بــه مبالــغ 50000000و13000000تومــان 
ویــه فقــره چــک بانــک انصاربــه مبلــغ 5000000تومــان متعلــق بــه احمــد نــوری فرزنــد شــیرعلی در 

تاریــخ 1400/11/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0058826467 متعلــق بــه خانــم معصومــه  راه پیمــا فرزنــد ماشــاءالله در تاریــخ 
 1399/07/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی  شــماره  و  77/278ه71  پــاک  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  خدمــت  پایــان  کارت 
NAS411100C3479472 و شــماره موتــور 4769607 متعلــق بــه آقــای  محســن ماجدیــان فرزنــد 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/19 مفق ــم در تاری جاس

ــخ  ــزت الله در تاری ــد ع ــازی قاســمی فرزن ــم ن ــه خان ــق ب ــه شــماره 2229569961 متعل ــی ب کارت مل
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــه آقــای محســن  پایــه ســه  متعلــق  بــه شــماره 0521251680 و گواهینامــه  کارت ملــی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق ــد محمدحســین  در تاری ــان فرزن  میرزائی

می باشد.

 NBJACGKDAKBC22073 ــه شــماره پــاک 67833/135 و شــماره تنــه ــور ب ــرگ ســبز موت ب
ــی 535652 از  ــت فرع ــماره ثب ــه ش ــه ب ــندمالکیت  خان ــور  0124NBJ517631 وس ــماره موت و ش
ــان مســلم شــمالی کوچــه عبــاس  ــل 5 و 6 خیاب ــوذر بیــن پ ــوار اب ــه نشــانی تهــران بل اصلــی 4476 ب
زاده پــاک 5 واحــد3 و گذرنامــه متعلــق بــه آقــای  اســماعیل مــددی طائمــه  فرزنــد منصــور در تاریــخ 

 1400/10/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 6624 و کارت ملــی بــه شــماره 0054286001 و کارت پایــان خدمــت  و 
گواهینامــه پایــه یــک متعلــق بــه آقــای محمدرضــا نــادری مقــدم فرزنــد علــی در تاریــخ1399/09/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی  شــماره  و  پــاک588/99ق84  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ  و  گذرنامــه 
ــددی  ــان  م ــای پیم ــه آق ــق ب ــور 163B0223278متعل NAAP13FE1FJ331410  و شــماره موت
طاعمــه  فرزنــد اســماعیل بــه کدملــی 017786975 در تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س اعتب

ــلیمانی   ــن  س ــای حس ــه آق ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــماره 0492214441 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/11/09 مفقــود گردی ــد عباســعلی در تاری فرزن

ــی 0200345729 در  ــه کدمل ــد اســماعیل ب ــم بهــار  مــددی طاعمــه  فرزن ــه خان ــق ب ــه  متعل گذرنام
تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی  شــماره  و  10/844ط19  پــاک  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ  و  گذرنامــه  
NAALSRALDHA277769 و شــماره موتــور 100014021RR209756متعلــق بــه خانــم رویــا 
زکــی خانــی  فرزنــد مهــدی بــه کدملــی 0066407699 در تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب درج

ــخ  ــی 2110243023 در تاری ــه کدمل ــی ب ــد عل ــی  فرزن ــای حســین  نوده ــه آق ــق ب ــنامه  متعل شناس
1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
کارت ملــی هوشــمند و کارت هــای بانکــی بــه شــماره 1552125580 متعلــق بــه یــاور کامرانــی فرزنــد 

صمد در تاریخ 1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد یوســف در تاری ــه علــی حامــدی فرزن ــق ب ــه شــماره 5309976566 متعل کارت ملــی هوشــمند ب
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو  وکارت موتــور بــه شــماره پــاک 41858 ایــران 138 بــه شــماره 0018827667 
متعلــق بــه علیرضــا حاجــی فرزنــد احمــد و کارت موتــور بــه شــماره ملــی 0439857074 متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/04/01 مفق ــددر تاری ــین رزن ــد محمدحس ــی فرزن احمدحاج

ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــت و کارت بهزیســتی و کارت متروب ــان خدم ــنامه و کارت پای ــی هوشــمند و شناس کارت مل
0021007721 متعلــق بــه مهــدی نبــی زاده فرزنــد محمــود در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــم کریم ــه کری ــق ب ــماره 2229558269 متعل ــه ش ــوخت  ب ــه دو وکارت س ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/11/01 مفقــود گردی عبدالرحمــن در تاری

ــخ  ــی در تاری ــد قربانعل ــه داود نوربخــش فرزن ــق ب ــه شــماره 6039634812 متعل ــه دو ب گواهینامــه پای
 1400/10/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره 0078954460 متعلــق بــه احمــد میرزایــی فرزنــد ناصــر 
در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت مدیریــت فنــی حرفــه ای بــه شــماره 0036627623 متعلــق 
بــه ســهیا مــرادی غیــاث آبــادی فرزنــد محمدنبــی در تاریــخ 1400/11/05 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه بــه شــماره 0010353240 متعلــق بــه مهســا پرویــزی فرزنــد مهــدی 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق ــان در تاری ــه محســن موحدی ــق ب و کارت ســوخت متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســیدمحمد در  ــه ســیدرضا رضــوی فرزن ــه شــماره 0850044431 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدد مجــوز  ــه و کارت شناســایی اداری و دو ع ــت و گواهینام ــان خدم ــی هوشــمند و کارت پای کارت مل
تــردد و دو عــدد پوکــه ی ســیم کارت)همــراه اول و ایرانســل( و کارت هــای بانکــی بــه شــماره 
0015502090 متعلــق بــه پژمــان تیمــوری فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــه شــماره 6470016741 و کارت ســوخت موت کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت بانکــی ب
بــه شــماره 98998 ایــران 132 متعلــق بــه بهــزاد شــامخی امیــد فرزنــد محمــود در تاریــخ1400/08/10  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه فرخنــده زهــره ونــد فرزنــد ذوالفقــار در  ــه شــماره 0059743808 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی بــه شــماره 0053256794 متعلــق بــه حمیدرضــا ظفــری فرزنــد غامحســین در 
تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت گارانتــی خــودرو بــه شــماره 5719472878 و کارت ماشــین 
بــه شــماره 855 ص 29 ایــران 40 متعلــق بــه ســعید ضیغمــی فرزنــد نادعلــی در تاریــخ1400/10/20  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0439301076 متعلــق بــه زهــرا میرزامحمــدی فرزنــد عبدالمحمــد در 
تاریــخ 1400/11/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
کارت ســوخت بــه شــماره 21ایــران618ه97 و کارت عابر بانک به شــماره بانک سامان،شهر،ســپه،صادرات 
متعلــق بــه دانیــال محمــدی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/11/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

اســناد مالکیــت بــه شــماره یــک عــدد مبایعــه نامــه متعلــق بــه نوریجــان خزایــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
 1400/10/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت بــه شــماره دوعددمبایعــه نامــه ســه دانــگ بنــام حســین خزایــی وســه دانــگ بــه اســم 
منصــور  متعلــق بــه حســین خزایــی فرزنــد کَســه مــراد در تاریــخ 1400/10/29 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 30ایــران718ن21 و کارت ســوخت بــه شــماره 30ایــران718ن21 و 
ــه شــماره  ــه ب ــائط نقلی ــی وس ــه فن ــران718ن21 و ســند معاین ــه شــماره 30ای ــه ماشــین ب ــه نام بیم
30ایــران718ن21 متعلــق بــه زهــرا صفــری فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و 

ــار ســاقط مــی باشــد. از درجــه اعتب

ــه  ــق ب ــت 56260 متعل ــه وکال ــه شــماره پروان ــا  ب ــه ه ــه شــماره 0083685812 و پروان ــی ب کارت مل
احســان حــدادی فرزنــد مهرصالــح در تاریــخ 1400/07/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

3041
ــد مخمــد ناصــر در  ــر  میرزابیگــی فرزن ــی اصغ ــه عل ــق ب ــه شــماره 0702966411 متعل ــی ب کارت مل

تاریخ 1399/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0703293451 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0703293451 و 
گواهینامــه ویــژه بــه شــماره 0703293451 متعلــق بــه محمــود محمدیــان فرزنــد بــرات الــه در تاریــخ 

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/15مفق

ــن در  ــد حس ــودزاده فرزن ــین محم ــه حس ــق ب ــماره 0703014511 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 32ایــران 837 ن91 متعلــق بــه محمــود قــوی پنجــه فرزنــد غــام حســن در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0690693125 متعلــق بــه علــی گلــی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 1400/10/26 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3044
ــو  ــوروزی یامچل ــدی ن ــه مه ــق ب ــه شــماره 5560578800 متعل ــه ســه ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــه  ــق ب ــران78 متعل ــماره 61م224ای ــه ش ــین ب ــین و کارت ماش ــه ماش ــه نام ــی  و بیم ــد عبدالعل فرزن
 عبدالعلــی یامچلــو نــوروزی  در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــخ  ــبزعلی در تاری ــد س ــلمانی فرزن ــل س ــه ابوالفض ــق ب ــماره 4271161497 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/20مفق

4030
ــور  ــه موت ــه نام ــه ســه و موتورســیکلت و بیم ــه پای ــه شــماره 4060597600 و گواهینام ــی ب کارت مل
ســیکلت و کارت موتــور بــه شــماره 92831_139ایــران شــماره شاســی :125k9350046***NE2 و 
شــماره موتــور : NE2930185    متعلــق بــه امیــن شــیرپور فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ1400/11/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 899ج69ایــران31 پــژو مــدل : 94 شــماره 
شاســی : NAAN01CA6FH178942 و شــماره موتــور : 124K06277J4متعلــق بــه علــی فرجــی 
فرزنــد خدامــراد و کارت ســوخت بــه اســم مدیــری در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــعلی در تاری ــد بخش ــور فرزن ــی پ ــز عال ــه پروی ــق ب ــماره 4559826870 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/10/05 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4060801331 متعلــق بــه مریــم اســدالهی فرزنــد علــی در تاریــخ1400/07/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــتایی  ــه روس ــه بیم ــماره 4071673923 و دفترچ ــه ش ــی ب ــماره 293 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
 متعلــق بــه آقــای / خانــم جانــم زاده  چــرده فرزنــد عابدیــن مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــی و  ــد عیس ــی فرزن ــا میرزای ــه زیب ــق ب ــن متعل ــماره 4071460741 و کارت واکس ــه ش ــی ب کارت مل
شناســنامه مریــم یاراحمــدی بــه شــماره 4061229869 در تاریــخ 1400/11/09 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و معاینــه فنــی و کارت ماشــین بــه شــماره 987ب99ایــران31 مــدل : 94 ، شــماره 
ــا  ــه عبدالرض ــق ب ــور : 124K0785910متعل ــماره موت ــی : NAAC91CE7FF051543 ، ش شاس
 ســالاری فرزنــد صیدموســی در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره 2249805423 و گواهینامــه پایــه ســه. کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین و 
ــه  ــه عطی ــق ب ــن متعل ــران849ق25 و کارت عابرســپه.صادرات.کار افری ــه شــماره 10ای کارت ســوخت ب
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/12 مفق ــی در تاری ــزدان عل ــد ی ــالاری فرزن  س

می باشد

ــران  ــه شــماره 21ای ــه شــماره  و کارت ســوخت ب ــه ماشــین ب ــه نام ــه شــماره  و بیم کارت ماشــین ب
827ی26 متعلــق بــه حــوا توحیدلــو فرزنــد رضــا در تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 4282065745 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  و کارت پایــان خدمــت بــه 
شــماره  متعلــق بــه یوســف توحیدلــو  فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

5502
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2659963932 متعلــق بــه داریــوش  علــی پــور شــهر بیجــاری  فرزنــد 

موسی در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــی 2592298185 متعل ــه شــماره مل ــی و کارت واکســن ب ــه شــماره 5 و کارت مل شناســنامه ب
ــده و از درجــه  ــد رمضانعلــی در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردی ام البنــی  طلوعــی کفتــرودی  فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره 2595009079 اجتماع ــه ش ــن  ب ــه و کارت واکس ــه بیم ــماره 19 و دفترچ ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق ــان  در تاری ــد رمض ــال فرزن ــتانی ش ــد  داغس ــه محم ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009
ســایر)گرین کارت (بــه اســم ElYAS HAROUNiAN  USA.GREENCARD   وبــا شــماره 
ملــی 1286332893 متعلــق بــه اقــای  الیــاس حارونیــان  فرزنــد یهــودا  در تاریــخ 1400/06/30 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی  1376364565 متعلــق بــه بابــک  اقــای محمــد زاده میانجــی  
فرزنــد حمیــد  در تاریــخ 1400/11/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 88ایــران 826 ه93 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0054339936 و 
کارت ماشــین بــه شــماره 88ایــران 826 ه93 متعلــق بــه ســید علــی  حاجــی میــر فرزنــد ســید حســین 

در تاریــخ 1400/11/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010
کارت ملــی بــه شــماره 5909956272 متعلــق بــه میثــم محمــدی فرزنــد نجفعلــی در تاریــخ 

 1400/01/12مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



6

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه  1400/11/13

شماره : 1303

سواحل مازندران به نفع مردم آزادسازی می شود

لزوم تقویت بنیه مالی صندوقی برای توسعه کشاورزی خراسان رضوی

معرفی ارقام تحول زای گندم دستاوردی از جنس امنیت غذایی

صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی به عنوان مرجع تامین نقدینگی 
تولیدکنندگان این بخش در خراسان رضوی از نظر مالی بسیار ضعیف است که 
برای ادامه فعالیت  حمایتگرانه خود، نیازمند توجه بیشتر از سوی متولیان، به 

ویژه اجرای کامل قوانین حمایتی در این بخش است.
 هدف از ایجاد صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی، پشتیبانی از تشکیل 
سرمایه و تقویت حجم و کیفیت سرمایه گذاری تولیدکنندگان بوده است که 
در قالب اعطای تســهیلات ارزان قیمت به تولید کنندگان و متقاضیان سرمایه 
گذاری و انجام حمایت های مالی، به ویژه تضمین متقاضیان برای دریافت اعتبار 

از بانکها یا دولت انجام می گیرد.
صندوق توسعه حمایت از بخش کشاورزی خراسان رضوی اعلام کرده است 
که این مرکز در مقایسه با صندوق های مشابه در دیگر استانها بنیه مالی ضعیف 
تری دارد، حال آنکه بخش کشاورزی این استان با توجه به سهم قابل توجهی 
که در تولیدات کشاورزی کشور دارد، از همه نظر نیازمند تقویت نقدینگی است.

به گفته مدیر صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی خراسان رضوی، این 
صندوق بیست و دومین صندوق توسعه کشاورزی شکل گرفته در کشور است اما 
سرمایه بیشتری نسبت به سایر استانها به میزان ۱۷۸.۷ میلیارد تومان داشته که 
پرداخت تسهیلات ارزان قیمت با چهار درصد سود توسط این صندوق در یک 
دوره ۱۲ ساله، باعث کاهش قیمت تمام شده برخی محصولات در زنجیره های 

پنبه، گوجه فرنگی و آلو در استان شده است.
حمیدرضا رضوی خبیر افزود: در این ۱۲ سال، تداوم پرداخت تسهیلات ارزان 
قیمت توسط صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی خراسان رضوی، باعث 

کاهش تامین مالی آن به میزان ۱۲۵ میلیارد تومان شده است.
وی با اشــاره به کاهش سهم دولت در ارتقای توان مالی صندوق حمایت از 
توسعه بخش کشاورزی خراسان رضوی برای پرداخت تسهیلات بیان کرد: ظرفیت 
قانونی برای افزایش سهم دولت نزد صندوق استان مربوط به سهمیه هایی می 
شــود که برای افزایش سرمایه آن اختصاص یافته است و شورای برنامه ریزی 
شهرستانها تاکنون مواردی را در نظر گرفته که براساس ماده ۳۱ قانون احکام 

دائمی کشور برای افزایش ظرفیت صندوق های استانی بوده است.
وی بیان کرد: هم اینک از سرمایه ۱۷۸.۷ میلیارد تومانی صندوق حمایت از 
توسعه بخش کشاورزی خراسان رضوی، سهم دولت ۷۲ میلیارد تومان است که 
از محل بند ب ماده ۳۱ قانون احکام دائمی کشور که ۳۷۰ میلیارد تومان است، 
فقط ۲.۳ میلیارد تومان به افزایش ســرمایه صندوق خراسان رضوی اختصاص 
یافتــه و ۶۱.۸ میلیارد تومان دیگر اختصاص یافته به این صندوق هم از محل 
گردش نقدینگی دولت بوده و فقط پنج میلیارد تومان از بودجه های سنواتی به 
سرمایه این صندوق اضافه شده است، حال آنکه ترتیب اختصاص این اعتبارات 

به صندوقهای حمایت از توسعه بخش کشاورزی سایر استانها بالاتر است.
مدیر صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی خراسان رضوی گفت: تمام 

صندوق های حمایت از توسعه بخش کشاورزی استانهای کشور از ظرفیت بند 
ب ماده ۳۱ قانون احکام دائمی کشــور به معنای ســهم پنج درصد از سرمایه 
اعتبارات تملک دارایی اســتان برای حمایت از صندوق استفاده کرده اند و در 
استان ما نیز لازم است که از این ظرفیت قانونی بهره گرفته شود تا دولت بتواند 
سهم ۴۹ درصدی خود را از سرمایه صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی 
خراسان رضوی حفظ کند و برای تحقق این مهم باید دولت ۳۰ میلیارد تومان 

به سرمایه خود در این صندوق اضافه کند.
رییس دبیرخانه شــورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی 
با اشاره به طرح مشکل تامین مالی صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی 
استان در این دبیرخانه گفت: میزان تولیدات بخش کشاورزی در استان بر اساس 
سالنامه آماری سال ۹۸، بیش از هفت میلیون و ۵۰۰ هزار تن و ارزش ناخالص 
اقتصادی آن حداقل ۳۵ هزار میلیارد تومان برآورد شده است، بر همین اساس، 
حداقل نقدینگی مورد نیاز بخش کشــاورزی خراسان رضوی پنج هزار و ۲۵۰ 

میلیارد تومان تخمین زده می شود.
علی اکبر لبافی افزود: بر اساس بند )ج( ماده ۳۳ قانون برنامه ششم توسعه، 
افزایش ســرمایه صندوق حمایت از توسعه بخش کشــاورزی در طول اجرای 
برنامه باید به هفت درصد ارزش ســرمایه گذاری در بخش کشــاورزی برسد، 
در این راستا اهتمام جدی بر افزایش سرمایه صندوق حمایت از توسعه بخش 
کشاورزی خراسان رضوی ضروری است که باید حداقل ۵۰۰ میلیارد تومان به 

سرمایه این صندوق اضافه شود.
وی ادامه داد: صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان اعلام کرده 
است که در راستای اجرای تکالیف ماده ۱۷ قانون افزایش بهره وری در بخش 
کشاورزی، مصوب سال ۱۳۸۹ و بند ب تبصره ۳ ماده ۳۱ احکام دائمی برنامه 
های توســعه کشــور و تبصره ۱ و ۲ ماده ۶۰ احکام دائمی برنامه های توسعه 
کشور و بند ج ماده ۳۳ قانون برنامه ششم، وزارت جهاد کشاورزی مجاز است 
تا سقف هزار میلیارد ریال از اعتبار حاصل از فروش اموال و امکانات مازاد خود 
را پس از واریز به خزانه، از طریق مبادله موافقت نامه یا از طریق سازمان برنامه 
و بودجه به عنوان بخشی از سرمایه اولیه صندوق های حمایت از توسعه بخش 

کشاورزی اختصاص دهد.
رییس دبیرخانه شــورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی 
گفت: ســازمان برنامه و بودجه نیز موظف اســت مبالغی را به عنوان کمک به 
صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی در لوایح بودجه سالانه کشور پیش 
بینی کند تا از طریق وزارت جهاد کشاورزی برای تجهیز منابع صندوق در اختیار 
تولیدکنندگان قرار گیرد که طی یکی ۲ سال اخیر این موضوع اجرایی نشده و 

باعث گردیده است که در درازمدت قدرت نقدینگی این صندوق کاهش یابد.
لبافی در تشریح موارد قانونی افزایش سهم دولت در افزایش سرمایه صندوق 
حمایت توسعه بخش کشاورزی خراسان رضوی گفت: نخستین راه استفاده از 
تبصره ۳ بند )ب( ماده ۱۳ قانون احکام دائمی کشور است که در این راستا باید 
املاک مازاد دستگاه های اجرایی که مجوز فروش آن از طرف هیات دولت اخذ 
شده است، به عنوان آورده غیرنقدی در صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی 
خراسان رضوی با تبادل تفاهمنامه بین دستگاه های ذیربط از جمله ادارات کل 
اقتصاد و دارایی، جهاد کشاورزی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی انجام گیرد.

وی ادامــه داد: پیشــنهاد دیگر دبیرخانه شــورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی خراســان رضوی اســتفاده از ظرفیت قانونی ماده ۱۷ قانون افزایش 
بهره وری در بخش کشاورزی است تا برای افزایش سرمایه صندوق حمایت از 
توسعه بخش کشاورزی استان از آن بهره گرفته شده و با پیگیری، مجوز لازم 

از مراجع ذیصلاح اخذ شود.
وی همچنین با تاکید بر استفاده از اعتبارات تملک دارایی استان برای تقویت 
صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی گفت: با توجه به تبصره سه بند ب 
ماده ۳۱ قانون احکام دائمی کشور که اعلام می دارد شورای برنامه ریزی استان 
مجاز است پس از ابلاغ اعتبارات استان حداکثر تا پنج درصد از اعتبـارات تملـک 
دارایـی سرمایه ای استان را با پیشنهاد سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و 
تصویب شورای برنامه ریزی در قالب کمکهای فنی و اعتباری برای افزایش سرمایه 
صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی همان استان یا شهرستان اختصاص 
دهد، پیشنهاد می شود تا با هدف جذب کامل بودجه استانی و با توجه به عدم 
وجود بروکراسی در جذب منابع  برای صندوق، سالانه از سرجمع اعتبارات تملک 
استان، درصدی به افزایش سرمایه صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی 

اختصاص داده شود و در بودجه سنواتی نیز لحاظ گردد.
رییس دبیرخانه شــورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی 
گفت: ماده ۳۳ قانون برنامه ششــم توسعه، تکلیف دولت در ارتباط با افزایش 
سرمایه صندوق های حمایت از توسعه بخش کشاورزی را به میزان هفت درصد 
از ارزش سرمایه گذاری بخش کشاورزی از محل فروش املاک مازاد وزارت جهاد 
کشاورزی و بازپرداخت تسهیلات پرداخت شده از محل حساب ذخیره ارزی و 
سهم دولت در قالب بودجه سنواتی اشاره کرده است که باید این امر از طریق 

مراجع ذیربط پیگیری شود. 

 ارقام تحول زای گندم در کنار ســایر بذرهای حبوبات، علوفه و دانه های 
روغنی که همراه با توصیه های به زراعی طی حدود ســه دهه اخیر از سوی 
موسسه تحقیقات دیم کشور به کشاورزان معرفی شده، در حقیقت هدیه ای 
از جنس امنیت غذایی و دستاوردی دانش بنیان در نظام مقدس جمهوری 
اسلامی است. از سال ۱۳۷۲ تاکنون و با راه اندازی موسسه تحقیقات دیم، 
علاوه بر ارقام متعدد حبوبات، علوفه و دانه های روغنی، ۳۰ رقم گندم نان 
و هفت رقم گندم دوروم برای شــرایط مختلف اقلیمی کشور به دیم کاران 
معرفی شده و طی ماه های پیش رو نیز ارقام جدید این موسسه که حاصل 

تحقیق برای توسعه است، بار دیگر به کشاورزان معرفی خواهد شد.
این در حالی است که اهمیت این ارقام و توصیه های به زراعی در تامین 
امنیت غذایی کشور، رفته رفته و با کاهش منابع آبی بیشتر مشخص می شود 
و معرفی آنها با هدف ترویج روزافزون کشت دیم را اجتناب ناپذیر می کند؛ 
کشــتی که به هیچ وجه دیمی نیست و نه تنها امکان تولید اقتصای ان در 
شرایط خشکســالی به اثبات رسیده، بلکه با تکیه بر دانش روز می توان به 

تولید پایدار در شرایط دیم نیز دست یافت.  
رئیس موسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور با بیان اینکه اکنون ارقام 
پرمحصول معرفی شــده این موسسه در اراضی دیم ۱۶ استان کشور کشت 
می شــود، ادامه می دهد: این موسسه تاکنون ۸۷ رقم پرمحصول در زمینه 
غلات و حبوبات معرفی کرده که بخش زیادی از آنها در استان های دیم خیز 

و در شرایط آب و هوایی متفات زیرکشت می رود.
به گفته »خشــنود علیزاده« ۷۰ درصد از اراضی دیم کشــور زیرکشت 
ارقام تحقیق و پژوهش شده موسسه قرار دارد و ارقام پرمحصول تولیدی این 
موسسه شامل انواع رقم گندم، جو، نخود، عدس، گلرنگ و کلزا در عرصه های 

دیم کشور به خوبی توسعه یافته است.

 رئیس موسسه تحقیقات کشاورزی دیم: تاکنون ۳۰ رقم گندم 
برای اقلیم های سرد تا گرم کشور معرفی شده است

وی اضافه کرد: با توســعه پژوهش های به نژادی، تاکنون ۳۰ رقم گندم 

معرفــی شــده و این ارقام به همــراه دســتورالعمل های زراعی حاصل از 
پژوهش های به زراعی پاسخگوی زراعت دیم گندم در طیف وسیعی از شرایط 

اقلیمی سردسیر تا گرمسیر است.
معاون پژوهش، فناوری و انتقال یافته های موسسه تحقیقات کشاورزی 
دیم نیز به نمونه ای از اثربخشی معرفی ارقام از سوی موسسه اشاره و اضافه 
می کند: برای نمونه رقم گندم نان »آذر ۲« که برای مناطق سرد و معتدل 
سد معرفی شده، در هر هکتار از این دیم زارها ۲ هزار و ۳۶۰ کیلوگرم متوسط 

عملکرد دارد و برتری نسبی آن حداقل ۲۶۰ کیلوگرم در هر هکتار است.
»اسماعیل زادحسن« این را هم یادآوری کرد که سطح زیر کشت »آذر 
۲« اکنون به یک میلیون هکتار در اســتان های سرد و معتدل سرد توسعه 

یافته و ارزش افزوده آن در هر سال ۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال است.
اما تحقیق برای توســعه در این موسسه بی وقفه ادامه دارد و »علیزاده« 
رئیس موسسه تحقیقات دیم کشور با کمی بازگشت به عقب، نقش یافته های 
جدید اینگونه آن را توصیف می کند که در ســال زراعی ۹۷- ۱۳۹۶ تعداد 
هشــت رقم گندم  دیم در ۱۶ هزار هکتار و در قالب پروژه امنیت غذایی 
با کاربــرد کامل توصیه های تحقیقاتی این موسســه در شهرســتان های 
مراغه، هشــترود، چارایماق، میانه، ســراب، بستان آباد و هریس در استان 

آذربایجان شرقی کشت و نتایج آن نشان داد که در مجموع ارقام جدید نسبت 
به ارقام متداول منطقه یعنی »سرداری«، »هما« و »آذر۲« برتری چشمگیری 
دارد.یه گفته وی بیشــترین عملکرد دانه گندم به ارقام هشترود و صدرا به 
ترتیب با ۲ هزار و ۷۲۷ و ۲ هزار و ۶۶۱ کیلوگرم در هکتار رسید در حالی 
که در همین شرایط میانگین عملکرد متداول در استان برای »سرداری ۲« 
هزار و ۷۵، برای »هما« یکهزار و ۹۳۹ و برای »آذر۲« یکهزار و ۹۷۴ بود.

وی اضافه کرد: به کارگیری دستورالعمل فنی حاصل از یافته های تحقیقاتی 
این موسسه در زراعت گندم و جو دیم در استان کردستان و در قالب پروژه 
امنیت غذایی نیز نشان دهنده تاثیر زیاد آن در افزایش و پایداری تولید در 
شرایط تنش خشکی است؛ تا جایی که در منطقه »ذولبین« عمده رقم غالب 
کشــاورزان منطقه رقم »هما« است و در سال های اخیر ارقام باران، صدرا، 
هشــترود و واران برای کاشت به این مناطق معرفی شد که در خشکسالی 

۱۴۰۰-۱۳۹۹ تفاوت چشمگیری داشت.
رئیس موسسه تحقیقات دیم کشور اظهار داشت: در آزمایش های بخش 
مدیریت منابع این موسســه طی سال زراعی گذشــته با مدیریت کود بر 
اساس تیمارهای مشخص، اختلاف عملکرد بیش از یک تن به ثبت رسید؛ 
آزمایشی که در آن کشاورزان از رقم هما و محققان موسسه از رقم »هشترود« 

استفاده کرده بودند.

 معرفی ارقام تحول زای گندم دستاوردی از جنس امنیت غذایی
 بخش ستادی موسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور در مراغه و معاونت 
آن در کرمانشاه قرار دارد؛ این موسسه دارای پنج ایستگاه  اصلی در مناطق 

مختلف کشور است که نماینده آن اقلیم به شمار می رود.
ایســتگاه تحقیقاتی »مراغه« نماینده اقلیم ســرد، ایستگاه »قاملو« در 
کردســتان نماینده اقلیم بسیار سرد، ایستگاه »ســرارود« در کرمانشاه به 
عنوان نماینده اقلیم معتدل سرد، ایستگاه گچساران در کهکیلویه و بویراحمد 
نماینده اقلیم گرمسیری و ایستگاه »شیروان« در خراسان شمالی نماینده 

اقلیم معتدل سرد و خشک است.

 کمبود کانون های فرهنگی در غرب مازندران جبران می شود
 مدیرکل تبلیغات اسلامی مازندران گفت: کمبود کانون 
های فرهنگی در غرب استان در دوره جدید مدیریتی جبران 

می شود. 
غرب  افزود:  تبار  شریف  مهدی  محمد  اسلام  حجت 
ها،  و گرانی زمین  بودن  پذیر  به علت گردشگر  مازندران 
کمبود هایی در کانون های فرهنگی اعم از دارالقرآن ، خانه 
عالم و مراکز فرهنگی ارد که در تلاش هستیم با بهره گیری 

از تمام ظرفیت ها این مشکل را برطرف شود.
وی افزود: جلساتی که با خیرین در این حوزه برگزار شد اعلام آمادگی کرده اند 

که در این بخش ورود کرده و کاستی ها را جبران کنند.
وی بیان کرد: با توجه به اینکه خیرین در غرب مازندران اعلام آمادگی کردند 
تا  زمینی در اختیار این سازمان قرار بدهند ، سازمان مرکزی تبلیغات اسلامی 
نیز و اختصاص اعتبارات ملی به توسعه کانون های فرهنگی در غرب استان توجه 

جدی خواهد شد.
مدیرکل تبلیغات اسلامی مازندران گفت: تجربه نشان داد  هر کجایی که از 
ظرفیت مردمی برای پیشبرد برنامه های فرهنگی که نتیجه آن به خود مردم برمی 

گردد ؛ مشارکت خوبی داشته و به نتیجه مورد نظر نیز م دست می یابیم.
شریف تبار اظهار داشت: یکی از برنامه های سازمان تبلیغات در گام دوم انقلاب 
اسلامی این است که از ظرفیت مردم در طرح های فرهنگی و حتی زیرساختی 

سازمان تبلیغات استفاده کنیم.
وی گفت: به رغم مشکلات و محدودیت ها ، نظام جمهوری اسلامی در طی 
سال های پس از انقلاب دستاورد ارزشمندی در ابعاد علمی ، آموزشی و عمرانی 
از خود به یادگار گذاشته است که این ایام فرصت مناسبی است که این عملکردها 

برای مردم تشریح شود.
شریف تبار بیان کرد: اولویت سازمان تبلیغات در طرح های عمرانی اعم از مراکز 
قرآنی و خانه های عالم، تکمیل طرح های نیمه تمام است که تلاش می کنیم در 

این بخش گره گشایی های لازم انجام شود.

 ماینرهای غیرمجاز از مرغداری سردر آوردند
 فرمانده انتظامی ارومیه گفت: هفت دستگاه ماینر غیر 
مجاز از یک مرغداری در این شهرستان کشف و ۲ نفر در 

این رابطه دستگیر شدند.
سرهنگ حسن شیخ نژاد افزود: در پی کسب خبری مبنی 
بر استفاده غیر مجاز از ماینر در اطراف ارومیه، رسیدگی به 

موضوع به سرعت در دستور کار پلیس قرار گرفت.
انجام  با  بالو  پاسگاه  انتظامی  ماموران  کرد:  اضافه  وی 
کارهای اطلاعاتی نامحسوس و تحقیقات لازم موفق شدند محل ماینرهای غیر 

مجاز را شناسایی کنند.
وی ادامه داد: ماموران با کسب مجوز قضایی وارد محل ماینر های غیر مجاز شده  
و در بازرسی از مرغداری، هفت دستگاه از این اقلام و متعلقات آن کشف و ضبط 
کردند.فرمانده انتظامی ارومیه گفت: کارشناسان ارزش ریالی ماینر های کشف شده 

را ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برآورد کرده اند.
سرهنگ شیخ نژاد افزود: در این رابطه ۲ متهم دستگیر و پس از تشکیل پرونده 

مقدماتی جهت سیر مراحل قانونی تحویل مقام قضایی شدند.

 جابجایی بیش از ۱۴.۵ میلیون تن کالای اساسی از بندر امام خمینی)ره(
نقل جاده ای خوزستان  و   راهداری و حمل   مدیرکل 
گفت: ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار و۴۶۲ تن انواع کالای اساسی 
در ۱۰ ماه ابتدای سال از پایانه بار بندر امام خمینی)ره( 

جابجا شد.
غلامعباس بهرامی نیا بیان کرد: این مقدار جابجایی انواع 
امام خمینی)ره( نسبت به مدت  از بندر  کالاهای اساسی 

مشابه پارسال ۳۸ درصد افزایش داشته است.
وی افزود: این حجم کالای اساسی توسط ۶۱۴ هزار و ۸۸ کامیون جابجا شد که 
در تعداد سفر و به کارگیری از ناوگان حمل و نقل جاده ای نیز، ۴۱ درصد نسبت 
به مدت مشابه پارسال رشد داشته است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خوزستان گفت: عمده کالاهای اساسی جابجا شده گندم، جو، ذرت، دانه های 
روغنی، نهاده های کشاورزی و دامی هستند که از بندر امام خمینی)ره( به سایر 

نقاط کشور جابجا شد.
بهرامی نیا بیان کرد: شهریور امسال با رشد ۱۳۴.۷ درصدی در تناژ و ۱۳۶.۷ 
درصدی در سفر نسبت به مدت مشابه پارسال، بیشترین میزان جابجایی کالای 

اساسی از این بندر صورت گرفت.
 ۲ میلیون و ۲۱ هزار و ۲۸۲ تن کالا نیز در ۱۰ ماه امسال از مرزهای شلمچه 
و چذابه خوزستان ترانشیپ )حمل و نقل کالا به مقصد میانی و سپس به مقصد 
اصلی( شد.مجتمع بندری امام خمینی )ره( از بنادر مهم کشور در جنوب خوزستان 
و درشهرستان ماهشهر واقع است. این بندر با ۳۸ اسکله فعال به طول هفت کیلومتر 
بزرگترین بندر فعال ایران است.اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان در 
بندر امام خمینی )ره( مستقر است.بندرامام خمینی )ره( اکنون از قطب های مهم 
حمل و نقل است.این بندر در سال ۱۳۹۰ پس از تغییر رژیم حقوقی خود از یک 
بندر عادی به منطقه ویژه اقتصادی تبدیل شد و هم اکنون با ۱۱ هزار هکتار 

مساحت، بزرگترین منطقه ویژه اقتصادی کشور محسوب می شود. 

 بودجه سال ۱۴۰۱ شهرداری تهران نهایی شد
 اعضای شورای اسلامی شهر تهران بودجه سال ۱۴۰۰ 
شهرداری تهران را با مبلغ ۵۰ هزار میلیارد تومان تصویب 

کردند.
اعضای شورای اسلامی شهر تهران در جریان چهل و 
چهارمین جلسه شورای شهر، بررسی »لایحه بودجه سال 
۱۴۰۱ شهرداری تهران و سازمان ها و شرکت های تابعه 
)بخش منابع و درآمدها(« را در دستور کار قرار دادند؛ اما در 

ادامه بحث و بررسی رقم اصلی بودجه را نهایی کردند.
محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران با 
قرائت گزارش کمیسیون، عنوان کرد: در سال آینده ۲۳ میلیارد اعتبار هزینه ای 
و ۱۱ هزار میلیارد بازپرداخت دیون مالی است و این اعداد بر اساس افزایش ۱۰ 
درصدی حقوق پیش بینی شده و اگر مصوبه مجلس درباره حقوق اعمال شود، 

حدود ۴۰ هزار میلیارد هزینه داریم.
به گفته وی، اگر قرار است در حوزه آلودگی هوا و ترافیک کاری داشته باشیم با 

این اعداد امکان پذیر نیست.
وی با بیان اینکه کمیسیون تلفیق پیشنهاد کرد که عدد بودجه ۷۰ هزار میلیارد 
بسته شود؛ اظهار داشت: اما مبنای کمیسیون همان بودجه ۵۶ هزار میلیاردی 
ارایه شده از سوی شهرداری است.آخوندی با بیان بحث اصلی درآمدها در حوزه 
شهرسازی است، گفت: این عدد ۲۸ هزار میلیارد است و شهرداری در کمیسیون 
تلفیق اعلام کردند که بیش از این عدد هم می توانند محقق کنند.وی تاکید کرد 
که پیشنهاد بودجه ای، کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران، ۵۲ 

هزار میلیارد بعلاوه پنج هزار میلیارد غیر نقد است.
مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر تهران نیز در جریان بررسی این 
دستور، اظهار داشت: مبنای بودجه شهرداری تهران، باید درآمد سال گذشته باشد.

معاون اجرایی رییس جمهور گفت: تصرف 
حریم دریا از سوی هر نهادی به ویژه نهادهای 
دولتی خلاف قانون و غیر قابل قبول است و به 

نفع مردم آزادسازی می شود.
سید صولت مرتضوی در آیین گرامیداشت 
ســالروز بازگشــت امام خمینی)ره( به میهن 
در فرودگاه رامســر با اشــاره به دستور رییس 
جمهور، مبنی بر آزاد ســازی ســاحل به نفع 
مردم گفت: حریم دریا می بایست طی مهلت 

۲۰ روز آزاد شود.
مرتضوی با اشاره به اینکه ساحل برای مردم 
اســت و  باید به نفع مردم آزاد شــود توضیح 
داد: برخی ادارات مدعی داشتن سند مالکیت 
هســتند، که به عقیده ما مالکیت این املاک  
هم برای جمهوری اســلامی اســت و باید به 

مردم  بازگردد.
صولتی افزود: آزاد سازی سواحل منجر به 
توسعه توسعه مناطق ساحلی و مشارکت مردم 
می شود رونق اقتصادی هم افزایش خواهد یافت.

وی همچنین آیین گرامیداشــت پیروزی 
انقلاب در تشــریح اقدامات دولــت در حوزه 
بهداشــت و درمان گفت: دولت همانطور که 
انحصار واکسن را شکسته است در سایر عرصه 
ها میز موفق می شــود، بــه طوریکه در اوج  
همه گیری موج ششــم این ویروس منحوس 
و ابتلایی که در اکثر کشــور ها رخ داده است، 
ایران به بهترین شکل ممکن در حال مدیریت 

شرایط است.
وی حضــور رییــس جمهــور در اجلاس 
شانگهای، پیگیری های او در معاهده اوراسیا و 
اکو را جز حضور موثر ایران در عرصه اقتصادی 
خواند و افزود: تیم اقتصادی دولت و  وزارت نفت 
برای ساماندهی کشور در تلاش است و مردم 

به زودی شاهد تاثیر این اقدامات خواهند بود.

او ادامه داد: امید داریم همانطور که سردار 
دلها شکســت تروریسم در ســوریه را به مقام 
معظــم رهبری  اعلام کردند، بــه زودی پیام 
شکســت تحریم ها را به مردم بزرگوار ایران  و 

رهیر اعلام شود.
وی در ادامه گفت: مردم آگاه باشند چراکه 
خادمان آنان در دولت سیزدهم پای کار هستند. 
او در ادامه زمان بر شدن برخی از امور دولت 
را ناشی از اقدامات بدون پشتوانه کارشناسی در 

گذشته که گریبان گیر کشور شده  دانست.
مرتضوی افزود: برای مثال دولت  ۶۰۰ هزار 
میلیارد تومان بدهی هــای معوق به صندوق 
بازنشستگی کشوری و لشکری دارد و یا اینکه 
در تا  ۲۸ /۱۲ /۱۴۰۴ اوراق خزانه فروخته شده 

است.او در ادامه افزود: ماهیانه ده هزار میلیارد 
تومــان بدهی های معوق دولت به پیمانکار ها 
پرداخت می شــود، با این وجود تلاش دولت 
در این است که از جیب مردم و بانک مرکزی 

استقراض نکند.
وی خاطرنشان کرد، امید می رود تنگناهای 
اقتصادی که اسباب آزار و اذیت شده به برکت 

خداوند برطرف شود.
مرتضوی در ادامه با اشاره به اهمیت و بازتاب 
انقلاب اسلامی در منطقه و جهان گفت: موج 
بیداری اسلامی نه تنها از دستاوردهای امام و 
استقلال سیاسی و جغرافیایی به شمار می رود، 
بلکه استقلال را برای سایر کشورها هم به ارمغان 
آورد، که نمونه آن در افغانســتان، یمن و جای 

جای دنیا مشخص است.
وی با اعلام اینکه ایران در بسیاری از زمینه ها 

به شکوفایی رسیده است، افزود: در حوزه سلامت 
ایران به اوج مدارج علمی رسیده است بطوری که 
دانشگاه های ما همگام با دانشگاه های جهان در 

حوزه ساخت واکسن پیشتاز هستند.
وی مجوز و تاییدیه سازمان بهداشت جهانی 
برای واکسن تولید ایران به رغم کارشکنی ها 
نشــانه این شکوفایی دانست و افزود: در حوزه 
توسعه و بهداشــتی و درمانی کشور در حد و 
اندازه ای است که ، اگر تحریم ها وجود نداشت 
شهرهای بزرگ ایران مقصد تورییسم درمانی 
می شــد.او همچنین اقدامات ایران در بخش 
امنیت را از دیگر نشانه های شکوفایی و بلندگی 
ایران و انقلاب اســلامی برشمرد و افزود: ایران 
نه برای ایران بلکه برای تمام مسلمانان اقتدار 
آفرین است، چراکه دانشمندان ایرانی سکان دار 
امنیت شده اند و استکبار جهانی را به چالش 

کشیده است.
او در ادامــه در ســتایش روحیه دلاوری و 
انقلابی ســردار حاج قاسم سلیمانی گفت: وی 
در  پاسخ به رجز خوانی های ترامپ، می گوید 
وارد میدان شو، چراکه در اینصورت نه از ارتش 
و سپاه و مردم ایران بلکه خود به تنهایی برای 

مقابله با شما کفایت می کنم.
او بــا بیان آنکه در طــول تاریخ قدرت نرم  
جمهوری اســلامی ایران توانســت ملت های 
مظلوم جهــان را در رزم زینبیون و حیدریون 
و صفوف منظم در کارزارهای  عراق ســوریه و 
نشان داده است، افزود: به اذعان دوست و دشمن  
آمریکا ۷ تیلیارد دلار هزینه کرد درحالیکه پیروز 

این جنگ ها همواره ایران بود.
معاون رییس جمهور گفت: در آینده نزدیک 
نظام سلطه خود را از سرزمین یمن از دست می 

دهد و دولت اسلامی زماندار می شود.
به گفته او، امروز ایران اســلامی به برکت 
انقلاب و شــهدا و اقتداری که در حوزه دفاعی 
دارد،  تفکر تجاوز را از سر استکبار خارجی بیرون 
کرده است، بطوریکه تمام سردمداران زر و زور 

را با چالش جدی مواجه کرده است.
معــاون رییس جمهور افزود: ما به آزادی و 
استقلال رسیدیم و هم ملت های مظلوم جهان 
را به استقلال و آزادی رساندیم و در عین حال 
مشارکت مردم در سرنوشت، مشارکتی مطلوب 
و حداکثری است.مرتضوی ادامه داد: بزرگانی 
که گذشته تاریخ و جغرافیا را می دانند، واقف 
هستند که آخرین تکه بحرین مظلوم بود که 
تقدیم اجانب شد اما در جنگ  تحمیلی دشمنان 
تمام دنیا امکانات خود را در کفه ترازوی رژیم 
بعث قرار دادند، و نتوانســتند یک وجب خاک 

ایران را تصرف کنند.
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شماره : 1303

محمــود رضایی  -   ایده روز  | ســایت 
آمریکایی اعلام کرد فدراسیون کشتی آمریکا 
ترکیــب اولیه ایران را برای حضور در آمریکا 
دریافت کرده است که نام حسن یزدانی نیز 

در آن دیده می شود.
 فدراسیون کشــتی آمریکا ترکیب اولیه 
ایران را دریافت کرد که در مسابقات کشتی 
آزاد مــردان در بالپارک در گلوب لایف فیلد 
آرلینگتــون تگزاس به مصاف ایالات متحده 

خواهد رفت.
قهرمان تیم ایــران در وزن ۸۶ کیلوگرم، 
قهرمان المپیک ۲۰۱۶ و قهرمان ســه دوره 
جهان، حسن یزدانی در این فهرست حضور 
دارد. ایــران بــا تیمی قدرتمند شــامل ۳ 
مدال آور المپیک برابر آمریکا به روی تشک 

خواهد رفت.
 یزدانی علاوه بر قهرمانی المپیک ۲۰۱۶ 
و سه عنوان جهانی )۲۰۱۷، ۲۰۱۹، ۲۰۲۱(، 
دارنــده مدال نقره المپیک ۲۰۲۰ نیز بوده و 
یک مدال نقره جهان در ســال ۲۰۱۵ و یک 
مدال برنز جهان در سال ۲۰۱۸ را نیز از آن 
خود کرده است و از موفق ترین کشتی گیران 

آزاد جهان در این زمان است.

کامران قاســم پور در وزن ۹۲ کیلوگرم و 
امیرحســین زارع در وزن ۱۲۵ کیلوگرم به 
همراه او دو نفر از قهرمانان کشتی آزاد مردان 
جهان در سال ۲۰۲۱ هستند. زارع همچنین 

دارنده مدال برنز المپیک ۲۰۲۰ بود.
سه ستاره جوان در سال ۲۰۲۱، علی رضا 

سرلک در وزن ۵۷ کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی 
در ۷۰ کیلوگرم و محمد نخودی در وزن ۷۹ 
کیلوگرم در فهرســت مقدماتی ایران حضور 
دارند. امیر محمد یزدانی چراتی در وزن ۶۵ 
کیلوگرم مدال نقره جهان را به دست آورد اما 
نامش در وزن ۷۰ کیلوگرم برای این مسابقات 

درج شده است.
یونس امامــی دارنده مدال برنز جهان در 
وزن ۷۴ کیلوگرم و مجتبی گلیج دارنده مدال 
برنز جهان در وزن ۹۷ کیلوگرم در سال ۲۰۲۱ 

نیز در این ترکیب حضور دارند.
به این ترکیب باید رحمان عموزادخلیلی 

در ۶۵ کیلوگرم و عرفان الهی در ۷۰ کیلوگرم  
را اضافه کرد.  ایران دو ورزشکار در وزن های 
۶۱ کیلوگرم و ۷۰ کیلوگرم را در لیست خود 

قرار داده است.
محمد هادی ساروی دارنده مدالهای برنز 
المپیک و طلای جهان نیز نماینده ایران در 

تنها وزن کشتی فرنگی خواهد بود.
ترکیب مورد انتظار ایران

۵۷ کیلوگرم - علی رضا سرلک 
۶۱ کیلوگرم - مجید داســتان یا محمد 

رمضانپور 
۶۵ کیلوگــرم - رحمــان عموزاد خلیلی 

)ایران(
۷۰ کیلوگرم - امیرمحمد یزدانی چراتی یا 

عرفان الهی )ایران(
۷۴ کیلوگرم - یونس امامی )ایران(

۷۹ کیلوگرم - محمد نخودی )ایران(
۸۶ کیلوگرم - حسن یزدانی )ایران(

۹۲ کیلوگرم - کامران قاسم پور )ایران(
۹۷ کیلوگرم - مجتبی گلیج )ایران(

۱۲۵ کیلوگرم - امیرحسین زارع )ایران(
کشتی فرنگی

۹۷ کیلوگرم - محمدهادی ساروی )ایران(

خوشحالی آمریکایی ها از حضور یزدانی برای مبارزه در آمریکا

 گل محمدی در تمرین پرسپولیس حاضر شد
ســرمربی تیم فوتبال پرســپولیس پــس از مخالفت با 

استعفایش به تمرین این تیم بازگشت.
 یحیی گل محمدی که چهار روز پس از دیدار تیمش برابر 
فولاد در اعتراض به مشکلات مالی استعفا داده بود، چهار روز 
هم در تمرینات تیمش شرکت نکرد و خواستار حال مشکلات 

مالی تیم شده بود.
دیشب )دوشنبه( گل محمدی بعد از گفت وگو با درویش، 
مدیرعامل باشــگاه پرسپولیس پذیرفت به تمرینات بازگردد و این موضوع را نیز با 
انتشار متنی در فضای مجازی اعلام کرد. حالا صبح امروز)سه شنبه( گل محمدی در 

محل تمرین تیمش حضور یافت تا به نگرانی های هواداران پرسپولیس پایان دهد.
تیم فوتبال پرسپولیس در جریان سوپرجام فوتبال ایران ۱۸ بهمن در سیرجان 

به مصاف فولاد خوزستان می رود.

  صیادمنش به هال سیتی پیوست
بازیکن ایرانی تیم فوتبال فنرباغچه ترکیه ادامه فصل جاری 

را در لیگ دسته اول فوتبال انگلیس سپری خواهد کرد.
 اللهیار صیادمنش، مهاجم تیم ملی فوتبال ایران و باشگاه 
فنرباغچه به هال سیتی انگلیس پیوست. قرارداد مهاجم ایرانی 

با این تیم انگلیسی به صورت قرضی و تا پایان فصل است.
سران تیم ترکیه ای نیز ۵.۵ میلیون یورو روی بازیکن جوان 
خود قیمت گذاشــتند و اعلام کردند هر تیمی که خواستار 
به خدمت گرفتن این بازیکن است، باید این مقدار را به تیم ترکیه ای پرداخت کند. 
نقل و انتقالات زمستانی فوتبال اروپا شروع شده است و تیم ها در این مدت برای 

تقویت خود در ادامه فصل بازیکنان جدیدی را به خدمت می گیرند. 
این بازیکن در ســال ۲۰۱۹ از استقلال راهی فنرباغچه شد و از آنجا نیز به تیم 
استانبول اسپور قرض داده شد. او در ادامه راهی زوریا در اوکراین شد و درخشید و 
توانست حالا به صورت قرضی راهی هال سیتی شود. الله یار صیادمنش فصل جاری 
در تیم زوریا اوکراین درخشید و توانست ۷ گل برای تیمش در لیگ به ثمر برساند. 
با این حال مدت قرارداد قرضی او به پایان رسید و او به تیم فنرباغچه برگشت و حالا 

بار دیگر به تیمی قرض داده شد.
صیادمنش تا پایان ماه ژوئن سال ۲۰۲۴ با فنرباغچه قرارداد دارد. 

 حمله بازیکنان پرسپولیس به مدافع جنجالی با کیک
مدافع راست پرســپولیس دیروز سالروز تولد خود را در 

حاشیه تمرین در کنار هم تیمی هایش جشن گرفت.
 مهدی شیری مدافع راست پرسپولیس که طی این فصل 
جایگاه ثابتی در تفکرات یحیی گل محمدی داشته، دیروز 
سالروز تولدش را در کنار هم تیمی هایش جشن گرفت و به 

رسم همیشگی کیک مالی شد.
در شرایطی که تمرین امروز پرسپولیس نیز تحت شعاع 
غیبت یحیی گل محمدی قرار داشت و بازیکنان هم چنان نگران آینده خود در نیم 
فصل دوم بودند، سال روز تولد هم تیمی خود را فراموش نکردند و طی مراسمی ابتدا 
با گرفتن عکس یادگاری و در ادامه کیک مالی کردن این بازیکن، آن را جشن گرفتند. 

 رتبه جدید استقلال و پرسپولیس در رنکینگ جهانی فوتبال باشگاهی
بر اســاس تازه ترین رده بندی تیم های باشگاهی فوتبال 
جهان، پرسپولیس همچنان در جایگاه نخست ایران قرار دارد 

و استقلال دومین تیم برتر فوتبال کشورمان است.
 شــاگردان یحیی گل محمدی بدون تغییر نســبت به 
رده بندی پیشــین در جایگاه چهارم آسیا و رتبه ۹۸ جهان 
ایســتاده اند. اســتقلال هم بدون تغییر نسبت به رده بندی 
پیشین در رتبه ۸ قاره آسیا باقی ماند و با ۳ صعود در جایگاه 

۱۸۴ جهان قرار گرفت. 

 دو بازیکن از فردا در تمرینات استقلال
دو مدافع تیم اســتقلال که از شروع تمرینات این تیم با 
تیم شــان تمرین نکرده بودند، از فردا به جمع آبی پوشان 

اضافه می شوند.
 ســیاوش یزدانی و عارف آقاســی دو مدافع میانی تیم 
استقلال که به دلیل حضور در اردوی تیم ملی در تمرینات 
آبی پوشــان حضور نداشــتند، از فردا به تمرینات این تیم 

اضافه می شوند.
تیم ملی فوتبال ایران امروز و در هشــتمین مرحله از دور گروهی انتخابی جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر در ورزشگاه آزادی به مصاف امارات می رود و این در حالی است 
که صعود تیم ملی ایران از پیش به این مسابقات قطعی شده است. پس از اتمام این 
بازی ملی پوشان می توانند به تمرینات باشگاهی خود اضافه شوند و دو مدافع ملی 

پوش استقلال هم از فردا در تمرینات این تیم حضور خواهند داشت.
تیم استقلال در دیداری معوقه از هفته شانزدهم روز جمعه ۱۵ بهمن به مصاف تیم 
هوادار می رود و فرهاد مجیدی شاگردانش را برای این دیدار پر اهمیت آماده می کند.

  پرسپولیسی ها شارژ مالی شدند
اعضای تیم فوتبال پرســپولیس امروز بخش دیگری از 

قرارداد خود را دریافت کردند.
 پس از اســتعفای یحیی گل محمدی از ســرمربیگری 
پرســپولیس به خاطر مشــکلات مالی، مدیران این باشگاه 
درصدد حل مشکلات این باشگاه برآمدند و در ادامه با پرداخت 
۷ درصد  از مطالبات اعضای تیم به آن ها وعده دادند که ۸ 
درصد دیگر نیز در روزهای آینده به حساب شان واریز می شود.

حالا از باشگاه پرسپولیس خبر می رسد ۸ درصد از قرارداد اعضای تیم به حساب شان 
واریز شده تا به این ترتیب میزان دریافتی های پرسپولیسی ها به ۳۵ درصد برسد.

یحیی گل محمدی در حالی امروز به تمرین پرسپولیس بازگشت که برای بازگشت 
به تیم شرط گذاشته بود که پرداختی ها به ۵۰ درصد برسد. 

 تلاش ها برای توسعه ورزش بانوان به ثمر رسیده است
معاونت فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزیر ورزش و 
جوانان در حاشیه نواخته شدن زنگ انقلاب در زورخانه ملی 
شهید فهمیده از ارایه خدمات روانشناسی رایگان تا ۲۰ بهمن 

در سراسر کشور خبر داد.
 سینا کلهر، هم زمان با شروع دهه مبارک فجر و سالروز 
ورود تاریخی امام خمینی )ره(، بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی 
و در حاشیه برنامه نواختن زنگ انقلاب در زورخانه ملی شهید 
فهمیده، اظهار کرد: یکی از فعالیت های در نظر گرفته شده از سوی وزارت ورزش و 
جوانان هم زمان با شروع دهه مبارک فجر، نواخته شدن زنگ زورخانه ها در سراسر 
کشور بود که در حقیقت آغازی برای شروع فعالیت های ورزشی در سطح ملی است.

او گفت: یکی از بزرگ ترین فعالیت های ورزشی بعد از انقلاب پیشرفت در ورزش 
بانوان و افزایش حضور ورزشــکاران در رقابت های بین المللی بود که قابل قیاس با 
پیش از انقلاب نیست، در حقیقت تحول جدی در این حوزه بعد از انقلاب رخ داد.

 تغییر نسل کار را برای گرفتن جام سخت می کند
وحید شمسایی می گوید تیم ملی فوتسال باید تغییر 
نسل دهد و این کار را در ۲ یا ۳ سال اخیر سخت می کند.

وحید شمســایی، ســرمربی تیم ملی فوتسال درباره 
حضور در تیم ملی و برنامه  هایش اظهار کرد: برنامه های 
ما مشــخص اســت. امیدوارم هر چه زودتر شلوغی های 
فدراســیون فوتبال پس از بازی تیم ملی با امارات تمام 
شــود و به بحث فوتسال رسیدگی شود. خدا را شکر تیم 
ملی هم سرانجام خوشی داشت و توانست جواز حضور در 
جام جهانی را کسب کند. امیدوارم پس از این گیر و دار 
بتوانیم به جمع بندی برسیم و اتفاق مثبتی که در این چند 
ماه برای تیم ملی فوتبال، بانوان و فوتبال ساحلی افتاده، 

برای فوتسال نیز رخ دهد.
وی ادامه داد: ما برنامه های خود را طبق تقویمی که فیفا 
مشخص کرده، چیده ایم و مسیرمان در این راه دو بخش 
اســت. بخش اول، مقدماتی آسیا است که ۲۰ فروردین 
برگزار می شود و سه بازی است و بعد از آن مرحله نهایی 
اواخر شــهریور یا مهر در کویت برگزار می شود. مسیر ما 
همین است مگر این که به خاطر کرونا باز هم مسابقات 

به تعویق بیفتد.
ســرمربی تیم ملی در خصوص بازی های دوستانه با 
تیم های بزرگ در آینده توضیح داد: فردا یا پس فردا جلسه 
خوبی را با اصولی، سرپرست کمیته داریم. باید به جای این 
که حرف بزنیم، عمل کنیم. باید از ارتباط هایی که داریم 
برای بازی های دوستانه استفاده کنیم و چنین برنامه ای 
داریم ولی هماهنگی بازی ها خیلی سخت است. من چند 

روز پیش با یکی از دوستانم برای هماهنگی برای یک بازی 
دوســتانه با یک کشور صاحب نام صحبت کردم و به من 
گفت که تا ۴ سال آینده برنامه بازی های این کشور پر است.

شمســایی درباره تشــکیل تیم امید عنوان کرد: ما 
توانســتیم تیم جوانان را به کمک آقــای صانعی ایجاد 
کنیم و برای ایجاد تیم ملی امید هم باید صحبت هایی را 
با مسئولان فدراسیون فوتبال داشته باشیم زیرا تشکیل 

تیم امید و تغییر نسل به سود فوتسال ایران خواهد بود.
وی در خصوص تغییر نسل فوتسال تصریح کرد: ما باید 
تغییر نسل داشته باشیم و در این مسیر جلو برویم. شعار 
من این اســت که باید بسوزیم تا بسازیم. در گذشته هم 

خیلی ها سوختند و عده ای دیگر توانستند از آن استفاده 
کنند. شما وقتی تغییر نسل می دهید، باید خیلی چیزها 
را فدا کنید. در سال ۲۰۰۴ یا ۲۰۰۵ که فوتسال ما تغییر 
نسل داد، ما حتی قهرمانی آسیا را هم فدا کردیم و دوم و 
سوم شدیم. در ازای آن ۱۵ سال از این تغییر نسل استفاده 

کردیم و حتی توانستیم سوم چهان شویم.
سرمربی تیم فوتسال ادامه داد: طبق گفته مسئولان 
سازمان لیگ، لیگ ۱۳ اسفند تمام است و ما هم تاریخ ها 
را برنامه ریزی می کنیم. همچنین با گزینه های خارجی 
برای اضافه شدن به کادر فنی صحبت کردیم که احتمال 
اضافه شدن یک مربی اسپانیایی که تفکراتش به تفکرات 

ما شبیه باشد، زیاد است.
او درباره قراردادش با فدراسیون فوتبال گفت: خوشحالم 
که عزیزی خادم و دیگر اعضای هیات رییسه حضور من 
روی نیمکــت تیم ملی را اعلام کردند ولی حقیقتا هنوز 
قراردادی با فدراســیون نبســته ام و امیدوارم این کارها 

زودتر رخ دهد.
شمسایی درباره روی سکو رفتن تیم ملی در جام جهانی 
بعدی اظهار کرد: من از عزیزی خادم خواستم که به این تیم 
شخصیت داده شود. در گذشته پاداش بازیکنان تیم ملی 
فوتســال داده نمی شد و اردوها دیر به دیر برگزار می شد. 
مجموعه فوتسال و خانواده آن لایق این شخصیت هستند. 
به هر حال زمانی که شما می خواهی تغییر نسل بدهی، 
خیلی انتظارها دیگر نباید باشد. تغییر نسل کار سختی 
است و ممکن است خیلی عناوین و کارها فدای این قضیه 
شــوند. این اتفاق می تواند تا سال ها بعد را برای تیم ملی 
تضمین کند اما نباید انتظار زیادی از تیمی داشته باشیم 

که می خواهد تغییر نسل دهد.
او در پایان عنوان کرد: من پایان کارم با تیم ملی فوتسال 
زمانی اســت که دیگر تفکراتم به کار مجموعه نیاید. این 
ممکن است یک روز دیگر باشد یا ۱۰۰ روز و ۱۰۰ سال 
دیگر. تا زمانی که تفکراتم به درد مجموعه بخورد، در کنار 
تیم هستم و تمام توانم را برای آن می گذارم. امیدوارم در 
این مســیر اگر اشکال یا ایرادی از من بود گفته شود اما 
در مسیر سنگ اندازی نشود که این کار را ما را بیشتر از 

همه سخت می کند.

پیشنهاد ۵۰ میلیون پوندی 
آرسنال به طارمی

واکنش باشگاه عراقی به پیشنهاد 
پرسپولیس به ستاره این تیم

ضعف تیم ملی در گردش 
توپ است

آرسنال به دنبال مهدی طارمی است تا او را جانشین پیر امریک اوبامیانگی کند 
که گفته می شود راهی بارسلونا خواهد شد.

 به نقل از CBS، مهدی طارمی بیشتر دوران حرفه ای خود را در زادگاهش ایران 
گذرانده و در تیم های ایرانجوان، شاهین بوشهر و پرسپولیس بازی کرده است.

او همچنین ۱۸ ماه در تیم الغرافه قطر بازی کرد. در ژوئیه ۲۰۱۹، طارمی به ریو 
آوه پرتغال پیوست و کمی بیش از یک سال بعد، پورتو او را به خدمت گرفت.

طارمی که گفته می شــود بند فسخ ۵۰ میلیون پوندی دارد، در این فصل برای 
باشگاهش در فرم فوق العاده ای بوده است.

او از ۲۹ بازی باشگاهی در تمامی رقابت ها، ۱۳ گل و ۹ پاس گل به ثبت رسانده 
است.

آرسنال به دنبال مهدی طارمی است تا او را جانشین پیر امریک اوبامیانگی کند 
که گفته می شود راهی بارسلونا خواهد شد. به همین خاطر توپچی ها پیشنهاد خیره 
کننده ۵۰ میلیون پوندی را به مهدی طارمی ارائه کردند که در صورت قبول، طارمی 

در زمره گرانترین بازیکنان آسیایی تاریخ فوتبال قرار می گیرد.

باشــگاه الکرخ عراق به پیشنهاد پرسپولیس برای جذب هافبک این تیم واکنش 
نشان داد. به نقل از سایت عربی کوره، حسین عبدالکریم ملقب به »قوقیه« بازیکنی 

است که مورد توجه سه باشگاه ایرانی قرار گرفته است.
پرســپولیس یکی از باشگاه هایی است که به جذب این بازیکن ملی پوش عراقی 
علاقه دارد.عبدالکریم در دیدار اخیر تیم ملی فوتبال عراق برابر ایران در ورزشگاه آزادی 
به میدان رفت. او در دقایقی که در نیمه دوم برای عراق بازی کرد عملکرد خوبی از 

خود نشان داد و همین باعث شده است تا پرسپولیس به جذب او علاقه نشان دهد.
باشگاه الکرخ موافقت خود را با جدایی این بازیکن بااستعداد خود اعلام کرد.

در بیانیه باشگاه الکرخ آمده است: مدیر برنامه های عبدالکریم تماس هایی را دریافت 
کرده است. سه باشگاه ایرانی به جذب این بازیکن علاقه دارند. باشگاه از مدیر برنامه 
های عبدالکریم خواسته است که فعلا تا بعد از بازی با لبنان صبر کند و چنانچه او به 

جدایی علاقه داشته باشد باشگاه مشکلی نخواهد داشت.
پرسپولیس پیش از این تجربه بسیار خوبی در استفاده از بشار رسن داشت و به نظر 
می رسد که دوست دارد جای خالی این بازیکن را با یک بازیکن عراقی دیگر پر کند.

پیشکسوت فوتبال ایران می گوید تیم ملی باید در خط هافبک 
عملکرد بهتری داشته باشد تا فرصت بیشتری برای مهاجمان تیم به 
دست آید.  این صعود را تبریک می گویم. تیم ملی توانست خوب عمل 
کند و رضایت همه را جلب کرد و زودتر از آنچه انتظار می رفت، تیم 
ملی به جام جهانی صعود کرد. اسکوچیچ بعد از ویلموتس سعی کرد 
اتحاد خوبی بین بازیکنان و تیم ملی ایجاد کند. او برخورد مناسبی 
با طارمی داشــت و تلاش کرد که با بازیکن سالاری مقابله شود. در 
بزرگ بودن طارمی بحثی نیست اما همه بازیکنان باید مطیع کادر 
فنی باشــند. جمع کردن این حاشیه ها کار هر کسی نیست و شما 
دیدید که در بازی با سوریه و لبنان، تمام امور، مدیریت شد تا این 

مشکلات تکرار نشود.
او ادامه داد:  کارشناسی ما نباید روی احساسات باشد. این تیم بدون 
باخت وارد جام جهانی شده و این رزومه خوبی است که اسکوچیچ از 
خودش بر جای گذاشته است. برخی کارشناسان معتقد هستند این 
مربی در حد تیم ملی نیست اما من فکر می کنم این مربی عملکرد 

خوبی از خودش بر جای گذاشته است.
همدانی درباره مشــکلات فنی تیم ملی فوتبال ایران گفت: اگر 
قرار باشد ما در قله فوتبال دنیا حضور پیدا کنیم، اولین چیزی که 
درباره آن صحبت می شــود، بحث گردش توپ است. همه اتفاقات 
فوتبــال در تصاحب توپ رقم می خورد. بــه نظر من تیم ملی در 
این مســاله ضعیف است. ما قرار اســت با تیم های صاحب سبک 
بازی کنیم و باید روی گردش توپ کار کنیم تا طراحی حملات و 
 حفظ در این راستا رقم بخورد. همه این ها در بازی های جام جهانی

 لحاظ  می شود.

برخی منافع خود را به نقدهایشان وارد می کنند
سرمربی تیم ملی فوتبال زنان گفت: اگر می خواهیم 
فوتبال زنان پیشــرفت کند باید بــه اتفاقات مثبت هم 
بپردازیم، توجه صرف به مسائل منفی حامیان را دلسرد 
خواهد کرد، پس بهتر اســت کمتــر برای هم بزنیم تا با 
وجود شرایط سخت نابرابری به وضعیت ایده آلی برسیم.

تیم ملــی فوتبال زنان ایران بــرای اولین بار به جام 
ملت های آسیا صعود کرد و در جریان مسابقات با تساوی 
مقابل هند، شکست هفت بر صفر برابر چین و پنج بر صفر 

مقابل چین تایپه از دور رقابت ها کنار رفت. 
مریم ایراندوست در مورد رقابت های جام ملت های آسیا 
به خبرنگار ایسنا گفت: تورنمنتی حرفه ای و سطح بالا بود. 
البته از نظر برگزاری اعتراضاتی داشتیم چون با توجه به 
کرونا می شد به تعویق بیفتد یا در شرایط امن تری پیش 
برود اما سطح رقابت ها از نظر تاکتیکی و شرایط فوتبالی 

خیلی عالی بود.
او بــه عملکرد تیم ملی ایران در این رقابت ها اشــاره 
و بیــان کرد: به طور کلی حضور ایران امتیاز مثبتی بود. 
بازی با چین و هند مطابق با پیش بینی هایمان پیش رفت. 
می خواستیم از هند امتیاز بگیریم و می دانستیم سطح ما با 
چین خیلی متفاوت است. بنابراین تلاش کردیم گل های 

کمتــری بخوریم اما انتظارمان از بازی با چین تایپه این 
نبود و دنبال کســب امتیاز بودیم اما شــرایط نابرابری با 
تایپه داشــتیم؛ چهار بازیکن  را به دلیل کرونا از دســت 
دادیم و دو روز استراحت داشتیم اما تایپه تمام بازیکنانش 
را داشت و با پنج روز استراحت و ریکاوری کامل مقابل ما 
قرار گرفت. بر این اساس فکر می کنم نتیجه آن مسابقه 

عادلانه  و درست نبود.
ایراندوســت در ادامه افزود: فشار و خستگی زیادی به 
بازیکنان وارد شد چون برای اولین بار چنین تورنمنتی را 
تجربه می کردند و دو روز یکبار مسابقه داشتند. به همین 
دلیل وقتی گل خوردند دیگر نتوانستند از نظر ذهنی خود 
را مدیریت کنند و شــرایط و شکل تیمی که می بایست 
داشته باشند تا بهترین عملکرد را در زمین ارائه بدهند، از 
دست دادند. حتی آمار نشان داد که درصد مالکیت توپ 
و تعداد پاس های ما از چین تایپه بیشتر بود اما نتیجه چیز 

دیگری رقم خورد.
 او در پاسخ به این سوال که شکست مقابل چین باعث 
نشد که بازیکنان با ترس مقابل چین تایپه حاضر شوند، 
گفت: تاثیری نداشت چون استرالیا و چین تقریبا از نظر 
رنکینگ مثل هم هستند و ما و اندونزی هم در سید آخر 

مسابقات بودیم اما اســترالیا ۱۸ گل به اندونزی زد و ما 
هفت گل از چین خودیم. البته نمی خواهم با این مقایسه 
بگویم که تیم من ایرادی نداشــت اما اگر واقع گرا باشیم 

سطح فوتبال ما در حال حاضر همین است.
ســرمربی تیم ملی زنان با بیان اینکه زمانی می توان 
انتظار داشــت کــه برنامه ریزی داشــته و روی تیم های 
پایه کار کرده باشــیم،  ادامه داد: هر زمان تیم پایه را رها 
نکردیم، می توانیم پنج ســال بعد انتظار داشــته باشیم، 
حتی لیگ هم در دو، ســه ســال اخیر دستخوش کرونا 
شــده و بازیکنانمان تمرینات حرفه ای و منظم آنچنانی 
نداشتند. این موارد هم دلیل منطقی نتیجه بازی با چین 
اســت، حتی اگر الان باز هم تمریــن کنیم و به مصاف 
چین برویم، باز نمی توانیم شاهکار کنیم، مگر اینکه تعداد 
کمتری گل بخوریم. هر تیمی نواقص خود را با برنامه ریزی، 
 بــازی تدارکاتی و بیــن المللی زیاد برطــرف می کند

 اما ما بدون این شــرایط به جــام ملت ها رفتیم و هیچ 
شبیه سازی نداشتیم.

ایراندوست در واکنش به انتقاداتی که به شرایط فنی 
تیم شده و برخی جذب سرمربی خارجی را مطرح می کنند، 
گفت: ما به راه خودمان ادامه می دهیم و اصلا برایمان مهم 

نیست که چه صحبت هایی شده است. قطعا به انتقادات 
مثبت و ســازنده می پردازیم و در ادامه روند توســعه و 
پیشرفت فوتبال زنان تاثیرگذار خواهد بود اما به هر حال 
یکسری موافق فوتبال زنان نیستند یا منافع شخصی خود 
را به انتقادهایشان وارد می کنند. این مسائل طبیعی است 
و به آنها توجهی نداریم. هدف ما دیده شدن فوتبال زنان 
بود که به آن رسیدیم. همچنین حضور موفق در مرحله 
اول که آن را به صعود تبدیل کردیم و اکنون حضور فوتبال 
زنان ما در جام ملت ها اتفاق بزرگی است. از این به بعد باید 

با برنامه ریزی بهتر و دغدغه مندتر پیش برویم. 
سرمربی تیم ملی زنان در پاسخ به این سوال که قبل از 
مسابقات قاطعانه می گفتید به مرحله دوم صعود می کنیم 
آیا به این اعتقاد داشتید یا برای روحیه دادن به بازیکنان 
بود، بیان کرد: اعتقاد داشتم چون به حریف قدرتمندی 
مثل کرونا فکر نمی کردم. تصور ما این بود که جام ملت ها 
در شــرایط برابر برگزار می شود اما نداشتن چهار بازیکن 
تیم را بهــم ریخت،  مخصوصــا در ورزش زنان که یک 
بازیکن هم تاثیرگذار اســت چه رسد به اینکه در سطح 
بالایی مثل جام ملت ها چهار بازیکن در کمربند هافبک 

و حمله نداشته باشی.
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 تغییری در بازارها هنوز شکل نگرفته و تغییرات قیمتی در بازارها با نوسان 
محدود دنبال میشود.

قیمت دلار و ســکه در بازار ارز و سکه در همان کانال ۲۷ هزار تومان دنبال 
می شود. البته بازار شاهد تکانه های مثبتی هم بود اما در مجموع روند بازار در 
کانال ۲۷ هزار تومان و چسبیده به کانال ۲۸ هزار تومان دنبال می شود. قیمت 
سکه هم در معاملات روز گذشت تغییر محسوس و معناداری نداشت. با توجه به 
مسیر معاملات در روزهای گذشته، احتمالا تا زمان به نتیجه رسیدن مذاکرات 

برجامی وین، دامنه نوسان محدود در همین کانال های قیمتی دنبال شود. 
در بازار ارز دیجیتال قیمت بیت کوین در همان محدوده 3۷ هزار دلار دنبال 
شد و اتریوم و آلت کوین ها نیز در تابعی از بیت کوین ها قرار داشتند. انتشار اخبار 
مربوط به طرح ارایه شده یکی از سناتور در یکی از ایالت های امریکا مبنی بر به 
رسمیت شناختن برخی از رمز ارزها، تا حدی فعالان بازار رمز ارز را امیدوار نگه 
داشت. البته پیش بینی حکایت از این دارد که بسیاری از تحلیلگران پیش بینی های 

خود را درباره آینده بیت کوین اصلاح می کنند اما همچنان بر این باورند این ارز 
در سال جاری به بالاترین حد خود خواهد رسید. 

محققان در تازه ترین بررسی های خود به یک عامل مهم در چاقی افراد دست 
یافته اند که ارتباطی با سبک زندگی سالم ندارد.

به نقل از دیلی میل، دانشمندان ۱۱ ماده شیمیایی را در پلاستیک های رایج 
کشف کردند که منجر به  افزایش وزن می شود.

محققان دانشگاه علم و صنعت نروژ 3۴ محصول پلاستیکی مختلف را بررسی 
کرد تا ببیند حاوی کدام مواد شیمیایی است؛ این ظروف شامل ظروف ماست، 

اسفنج آشپزخانه و بطری های شامپو/نوشیدنی بود.
تحقیقات نشــان داد، ۱۱ مورد از ۵۵ هزار جزء شــیمیایی موجود در آنها با 
متابولیســم تداخل دارند؛ ممکن است روشی عجیب برای افزایش وزن به نظر 
برســد، اما این مطالعه جدید نشان می دهد که پلاستیک موجود در بطری های 

شامپو و برخی از بطری های دیگر در واقع می تواند افراد را چاق کند.
مارتین واگنر، دانشــیار دانشــگاه علم و صنعت نروژ گفت: »آزمایش های ما 
نشان می دهد که محصولات پلاستیکی معمولی حاوی ترکیبی از مواد هستند 
که می توانند عاملی مرتبط و دست کم گرفته شده برای اضافه وزن و چاقی باشند 

که به رشد سلول های چربی کمک می کنند.
 در نتیجه، شناسایی و درک سایر عوامل محیطی به جز سبک زندگی برای 

مدیریت چاقی بسیار مهم است. 
بــا توجه به اینکه سیســتم غدد درون ریز اشــتها، ســیری، متابولیســم 
و   وزن را کنتــرل می کنــد، قــرار گرفتــن در معرض مواد شــیمیایی مختل 
کننــده غــدد درون ریز یکی از ایــن عوامــل اســت«.حدود دو میلیارد نفر 
 در جهــان اضافــه وزن دارنــد و حــدود ۶۵۰ میلیون نفر از آنهــا چاق طبقه 
 Environmental Science & Technology بندی می شوند؛ این مطالعه در مجله

منتشر شده است.

براساس اطلاعات منتشر شده، زیرسویه امیکرون که از آن یک و نیم تا دو برابر 
مسری تر است، به زودی به نوع غالب در اروپا و آسیا تبدیل می شود.

بــه نقــل از رویترز، امیکرون که نوع بســیار مســری ویــروس کووید-۱۹ 
بــه شــمار می آیــد و رایج ترین شــکل آن به نام BA.۱ شــناخته می شــود، 
 اکنــون تقریبــاً همــه عفونت های کروناویروس در ســطح جهان را تشــکیل

 می دهــد، اگرچه افزایش چشــمگیر موارد کووید در حــال حاضر به اوج خود 
رسیده است. 

اکنون دانشــمندان در حال پیگیری افزایش موارد ناشــی از  زیرسویه آن به 
نام BA.۲ هستند که شروع به رقابت با BA.۱ در بخش هایی از اروپا و آسیا کرده 
اســت. بنا به گفته سازمان  جهانی بهداشت، چندین کشور افزایش اخیر در نوع 

فرعی BA.۲ را گزارش کرده اند.
سازمان جهانی بهداشت تاکید می کند، علاوه بر BA.۱ و BA.۲، دو زیرمجموعه 
 3.BA ۱.۱.۵۲۹ و.BA دیگــر در زیر چتر امیکرون قرار می گیرنــد که به نام های
شناخته می شوند؛ همه از نظر ژنتیکی به هم مرتبط هستند، اما هر کدام دارای 

جهش هایی هستند که می تواند نحوه رفتار آنها را تغییر دهد.
تروور بدفورد، ویروس شــناس محاســباتی در مرکز تحقیقات سرطان فرد 
هاچینســون ســیاتل آمریکا که تکامل SARS-CoV-۲ را ردیابی کرده است، در 
توییتر نوشت که BA.۲ تقریباً ۸۲ درصد موارد در دانمارک، ۹ درصد در انگلیس 

و ۸ درصد در ایالات متحده را شامل می شود.
برخی از گزارش های اولیه نشان می دهند که BA.۲ ممکن است حتی عفونی تر 
از BA.۱  باشد، اما تاکنون هیچ مدرکی مبنی بر اینکه احتمال فرار از محافظت 

از واکسن وجود دارد، وجود ندارد.
 بر اســاس داده های اولیه، مقامات بهداشــت دانمارکی تخمین می زنند که 
BA.۲ ممکن اســت ۱.۵ برابر بیشــتر از BA.۱ قابل انتقال باشد، اگرچه احتمالاً 

باعث بیماری شدیدتر نمی شود.

عضو کمیته ملی بهداشت چین می گوید:  ویروس کووید-۱۹ ممکن است تا 
۲۱ روز در یک محیط با دمای پایین زندگی کند. به نقل از شینهوا، لیو یو، عضو 

کمیته ملی بهداشــت چین می گوید:  ویروس کووید-۱۹ ممکن است تا ۲۱ روز 
در یک محیط با دمای پایین زندگی کند، همانطور که مشاهده کردیم، هر چه 

بیشتر عمر کند، احتمال ابتلای افراد به آن افزایش می یابد. 
با توجه به گزارش های اخیر چین درباره ابتلای افراد تدارکات زنجیره سرد به 
ویروس کرونا، تحقیقات نشان داده دمای پایین ممکن است زمان وجود ویروس 

کووید-۱۹ را طولانی تر کند.
عضو کمیته ملی بهداشت چین رهبری تیمی را بر عهده داشت که داده های 
مربوط به تعداد آلودگی جهانی کووید-۱۹ و همبستگی بین تعداد عفونت و دما 
را جمع آوری می کرد. لیو یو می گوید: »تحقیقات نشان می دهد که با کاهش دمای 

هر یک درجه سانتی گراد، موارد عفونت ۰.3 درصد افزایش می یابد«.
یافته های تحقیق ممکن اســت نگرانی هایی را در مورد اینکه آیا محصولاتی 
که از طریق زنجیره ســرد منتقل می شوند برای مصرف بی خطر هستند یا خیر 

را به وجود آورد.

نوسان محدود دلار و سکه

بطری شامپو شما را چاق می کند

زیر سویه امیکرون؛ تهدید جدید جهان

ویروس کرونا در دمای پایین  بیشتر زنده می ماند

بفرمایید اینم وام بدون ضامنبفرمایید اینم وام بدون ضامن          
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  خودروخودرو

محبوبیت جک S۵ در بازار ایران، شــرکت واردکننده را به ایجاد تنوع در 
 ،T۸ چین تشویق کرده است. وانت پیکاپ دوکابین جک JAC محصولات برند

با دونوع پیشرانه ی بنزینی و دیزلی در ایران عرضه می شود.
 JAC با نام کامل )JAC( خودروسازی جک یا به بیان صحیح تر، جِی ایِ سی
Motors در سال ۱۹۶۴ شکل گرفت. این برند، کمتر از ۱۰ سال سابقه ی مفید در 
ساخت خودروهای خانوادگی دارد و پیش تر بر تولید کامیون های سایز متوسط 
تجاری متمرکز بوده است. تنوع سبد محصولات جک، قابل تأمل است و امروزه 
 S۷ و S۵، S3، S۲ همراه با چهار شاسی بلند ،A۶۰ و J۶ ، J۵، J۴ چهار مدل سواری
را شامل می شود. از سویی دیگر، یک مدل وانت پیکاپ و پنج نوع ون مختلف 
هم در سبد جک وجود دارند که می توانند برای بازار ایران جذاب باشند. این 
خودروساز چینی، سرمایه گذاری گسترده ای هم بر محصولات تمام الکتریکی 
داشته است و درحال حاضر یک مدل سواری و یک مدل کراس اور برقی تولید 
می کند. در مجموع، تیراژ تولید جک حدود ۶۰۰ هزار دستگاه در سال است و 

عمده ی محصولات آن، در بازار داخلی چین فروخته می شوند.
برخلاف بســیاری نقاط جهان، بازار وانت ها در ایران رونق چندانی ندارد. 
کارخانه هــا و صنایع، کامیون های کوچک )کامیونــت( را به وانت ها ترجیح 
می دهند و فعالان عرصه ی کشاورزی هم کاملا وفادار به وانت های ارزان قیمت 
ساخت داخل مثل وانت پیکان و زامیاد هستند. با این اوصاف، عدم تقاضا برای 
وانت های ساخت هاوال، فوتون و آمیکو در سال های اخیر، امر عجیبی نیست؛ اما 
کرمان موتور تلاش می کند تا با تکیه بر سابقه ی خوب خود در مونتاژ و خدمات 
پس از فروش محصولات جک، آغازگر تغییری مثبت و موفق در این روند باشد.

خودروسازی جک، از سال ۲۰۱۱ با معرفی مدل رنی )Reni( تولید وانت را 
آغاز کرد. از سال ۲۰۱۴ با عرضه ی T۶، صادرات وانت های جک به خارج چین 
شروع شد و سال ۲۰۱۸ هم T۸ به تولید رسید. البته جدیدترین مدل، فروش 
گسترده ای مشابه T۶ در بازار روسیه و شرق آسیا ندارد؛ هرچند که بزرگ تر، 
قوی تر و مجهزتر اســت.وانت پیکاپ T8 با ابعادی به طول ۵3۲۵ میلی متر، 
عرض ۱۸۸۰ میلی متر و ارتفاع سقف استاندارد ۱۸3۰ میلی متر، همراه فاصله 
محورهای 3۰۹۰ میلی متر تولید می شود. قسمت بار، یک مربع با اضلاع ۱۵۲۰ 
میلی متر است که از کف تا لبه ی درپوش، ۴۷۰ میلی متر فاصله دارد. طراحی 
وانت پیکاپ T۸ به گونه ای است که بعد از بارگیری مجاز، فاصله ی ۲۲۰ میلی متر 
بین بدنه تا ســطح زمین حفظ شود. این خودرو، در مدل های مختلف تک یا 
دو دیفرانســیل، ۱۸۲۵ تا ۱۹۴۰ کیلوگرم وزن خالص دارد. شرکت سازنده، 
وزن قابل حمل در قســمت بار جک T۸ را ۹۰۰ کیلوگرم عنوان کرده است.

طراحی خودرو در نمای رو به رو، ترکیبی از مدل های امریکایی و آسیایی، تحت 
تاثیر هایلوکس به نظر می رسد. چراغ های اسپرت با گوشه های تیز، الهام گرفته 
از تویوتــا هایلوکس و جلوپنجره ی بزرگ با مواد براق کروم، یادآور وانت های 
امریکایی مثل محصولات GMC است. از دیدگاه نگارنده، تأکید و اصرار طراحان 
خودروسازی جک به جلوپنجره های عریض و طویل، شبیه آنچه در کراس اور 
S3 دیده ایم، به زیبایی خودرو آســیب می زند. از نکات مثبت در نمای جلو، 
می توان به نوار LED روشــنایی روز و مه شکن های مثلثی در گوشه های سپر 
اشاره کرد که ضمن استفاده ی معقول از مواد سیاه رنگ پلاستیکی، حس یک 

وانت مدرن را به بیننده می دهد.
نمای جانبی و پشت T۸ ساده و معمولی هستند. مشابه وانت های ساخت 
نیســان که هنوز در ایران تــردد می کنند، چراغ های عقــب T۸ هم حالت 
عمــودی و رنگ قرمز دارند. معدود نســخه های دیده شــده از این وانت در 
ایران، رینگ های آلومینیوم ۱۸ اینچ، پوشش پلاستیک سخت در قسمت بار، 
گیره های نگه دارنده ی طناب در طرفین، رکاب ورود به کابین و تک دستگیره  
برای بازگشایی درپوش عقب دارند که نشان می دهند وانت T۸ از امکانات مرسوم 

در وانت های استاندارد برخوردار است.
برخلاف نمای بیرونی، نمی توان فضای کابین T۸ را چندان زیبا و چشم نواز 
دانست. طرح سیلندری برای پنل پشت فرمان، قدیمی به نظر می رسد و ترکیب 
ادوات روی داشبورد هم مشابه وانت های مدرن دنیا نیست. در تصاویر رسمی، 
علاوه بر صندلی ها، چرم مصنوعی برای بخش میانی داشبورد و بخش هایی از 

تودری های جلو وجود دارد که حس خوبی به سرنشینان می دهد.
طراحی KMT T8 کرمان موتور در کابین، کم هیجان است. نمایشگر لمسی 
۸ اینچ و ادوات نقره ای رنگ تزئینی روی داشــبورد، احتمالا تنها موارد جالب 
توجه برای راننده ی این وانت هســتند. این خودرو مجهز به استارت دکمه ای 
است اما ترمز دستی اهرمی و غیر برقی دارد که برای مدل های امروزی، نکته ی 
منفی محســوب می شود.فضای داخلی جک T8 از سال ۲۰۲۰ متحول شده 
است. شرکت چینی با تغییرات گسترده در نمای داشبورد و ادوات الکترونیک 
کابین، وانت T8 را ارتقا داده اما این مدل جدید، هنوز به ایران وارد نشده است. 
پیکاپ جک، همراه نمایشــگر لمسی بزرگ  و پنل پشت فرمان دیجیتال در 
چین و روسیه فروخته می شود.وانت T۸ با ۲ نوع پیشرانه ی بنزینی و دیزل در 
چین تولید می شود. باتوجه به سازگاری بعضی خودروهای گازوئیل سوز چینی 
با ســوخت ایران مثل وانت فوتون تونلند که توســط ایران خودرو مونتاژ شد، 
عرضه ی T۸ دیزلی در کشــورمان بعید نیست. علاوه بر این، نسخه ی دیزلی 
T۸ نسبت به مدل بنزینی، پیشرانه ی ضعیف تر، مصرف سوخت کم تر و قیمت 
پایین تری دارد. این وانت با پیشرانه ی توربوشارژ بنزینی ۲ لیتری، قدرت ۱۷۴ 
اسب بخار در ۵۰۰۰ دور بر دقیقه و گشتاور ۲۹۰ نیوتن متر از ۱۸۰۰ تا ۴۰۰۰ 
دور بر دقیقه تولید می کند.مدل دیزلی، با پیشرانه ی توربوشارژ  ۹/۱ لیتری، 
۱3۵ اسب بخار قدرت و 3۲۰ نیوتن متر گشتاور دارد. باتوجه به وزن و شرایط 
آیرودینامیک وانت T۸، می توان پیش بینی کرد که مدل توربوشارژ بنزینی در 

زمان ۱۲ تا ۱۴ ثانیه به سرعت ۱۰۰ کیلومتربرساعت برسد و نسخه ی دیزلی، 
حدود ۱۶ ثانیه پس از شروع حرکت چنین سرعتی داشته باشد.

در  دی ماه ۱3۹۹  کرمان موتور اقدام به پیش فروش جک T۸ با پیشــرانه 
توربوشارژ بنزینی، سیستم دو دیفرانسیل و جعبه دنده دستی ۶ سرعته کرد.

از نکات جالب توجه در فهرست امکانات جک T۸ که در منابع چینی دیده 
می شــود، فقدان جعبه دنده ی خودکار است. این احتمال وجود دارد که وانت 
جک در آینده با جعبه دنده خودکار وارد ایران شود؛ اما نسخه های اصلی این 

خودرو، مجهز به جعبه دنده ی ۶ سرعته ی دستی است.
جک T۸ با ۲ نوع سیســتم تک یا دو دیفرانســیل تولید می شود. همراه با 
تایرهایی به پهنای ۲۶۵ میلی متر و فاق ۶۰ درصد، نســخه ی دو دیفرانسیل 
می تواند قابلیت های خوبی در مســیرهای ســخت خارج جاده داشته باشد. 
طراحی بدنه و فاصله ی چرخ ها تا لبه ی سپرها، به شکلی است که شیب جاده 
با 3۰ درجه در جلو و ۲۲ درجه در عقب، به راحتی طی می شود. علاوه بر این، 
نسخه های دو دیفرانسیل جک T۸ با قفل برقی برای دیفرانسیل عقب، قابل خرید 
هستند که مزیت مهمی برای حرکت در مسیرهای لغزنده و ناهموار خواهد بود.

نسخه های آپشنال از جک T۸، علاوه بر ترمز ضد قفل )ABS( و سیستم تقسیم 
نیروی ترمز )EBD(، مجهز به فناوری مدیریت تعادل )ESC( نیز هستند که نقش 
مهمی در جلوگیری از واژگونی یا انحراف خودرو هنگام ترمزگیری در مسیرهای 
لغزنده دارد. هشدار خروج از خط )Lane Departure Warning(، حسگر فشار 
باد تارها، ۲ کیسه ی هوا برای سرنشینان جلو، حسگر هشدار برخورد در جلو و 
عقب، دوربین پارک و دید 3۶۰ درجه همراه با دوربین ضبط فیلم پشت آینه 

میانی، دیگر آپشن های جک T۸ هستند.
فهرست امکانات وانت جک T8 در وب سایت رسمی کرمان  موتور به این 

شرح است:
صندلی کمک راننده با تنظیم دستی در ۴ جهت

Power Window شیشه بالابر برقی
گرمکن شیشه عقب
تهویه مطبوع دستی

محافظ قسمت بار
رکاب جانبی

چراغ روشنایی در روز
تریم داخلی مشکی

USB با ورودی MP5 سیستم پخش
دارای ۶ بلندگو

Bluetooth
عایق درب موتور

جک بادی نگهدارنده درب موتور
کروز کنترل

سیستم ورود بدون کلید
استارت دکمه ای

اتولایت
تنظیم ارتفاع نور چراغ های جلو

چراغ های جلو زنون
LED چراغ های عقب
مه شکن جلو و عقب

آینه های جانبی با تنظیم برقی و دارای گرمکن
فرمان هیدرولیکی با پوشش چرمی

قابلیت تنظیم غربیلک فرمان در دو جهت
کلیدهای کنترل سیستم صوتی روی فرمان

تنظیم کننده نور صفحه کیلومتر
کامپیوتر سفری
صندلی چرمی

صندلی راننده با تنظیم دستی در ۶ جهت
ABS سیستم ترمر ضد قفل

EBD سیستم توزیع الکترونیکی نیروی ترمز
BOS سیستم کمکی ترمز اظطراری

HAC سیستم کنترل ایستایی در سربالایی
HBA سیستم ترمز کمکی هیدرولیکی

TCS سیستم کنترل کشش
VDC سیستم کنترل دینامیکی خودرو

ESC سیستم کنترل پایداری الکترونیکی
TPMS سیستم کنترل فشار باد تایرها

کیسه هوای راننده و سرنشین جلو
قفل مرکزی و قفل خودکار

سیستم ضد سرقت
قفل ایمنی کودک
سنسور پارک عقب
دوربین دنده عقب

نسخه های مختلف جک T۸ در بازار چین، ۹۰ هزار تا ۱۴۰ هزار یوآن قیمت 
دارند که معادل ۱3 هزار تا ۲۰ هزار دلار است. مدل دو دیفرانسیل بنزینی و 
دنده دستی KMC T8 هم اکنون با قیمتی حدود ۸۰۰ میلیون تومان در ایران 

فروخته می شود.

جک جک T8T8 یا کرمان موتور  یا کرمان موتور KMCKMC بنزینی و دیزلی بنزینی و دیزلی

ولادمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به دولت خود دستور داده تا یک سیستم 
جدید و شفاف برای مقابله با محتوای نامناسب اینترنتی طراحی کنند.

 به نقل از رویترز، پوتین از دولت خود خواسته تا با محتوای سمی در اینترنت 
مقابله شود و بدین منظور خواستار ابداع سیستمی جدید شده که جلوی دسترسی 
کاربران به این نوع محتوا را بگیرد.این سیستم جدید که راه اندازی آن در فهرست 
دســتورات ریاست جمهوری در وب سایت کاخ کرملین درج شده، ابزاری برای 
ثبت و خودتنظیمی محتوای ســمی توصیف شده که برای حفاظت از افراد کم 

سن و سال قابل استفاده خواهد بود.
قرار اســت بررسی این سیســتم تازه تا اول ژوئن انجام شود. دولت روسیه و 
پوتین برای کنترل فضای مجازی برنامه های متنوعی را به اجرا گذارده و اینترنت 
را عامل گسترش فساد در بین جوانان و شکل گیری افراطی گری و ناآرامی های 
خیابانی دانســته اند.کرملین شرکت های فناوری آمریکایی را نیز به علت نشر 
محتوای ممنوعه و بی احترامی به امنیت و حریم شخصی کاربران روسی بارها 
جریمه کرده و آخرین بار ۱۰۰ میلیون دلار جریمه برای گوگل در نظر گرفت.

پوتین به دنبال مقابله با محتوای نامناسب اینترنتی
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